
TONG CONG TY PHAT DIEN 3 
CONG TY C6 I•HAN NHitT mtN BARTA 

sa·: 288/NBBR -TCKT 
V/v cong b& thong tin Bao cao tai chinh nam 

2024, giai trinh nguyen nhan lc;ri nam 2024 
gifun so v6i cting ky nam tru6c va lgi sau 

thu6 thay d&i tnr6c va sau kiem toan 2024. 

Kinh gui: 

CQNG HOA xA H(>I CHU NGHiA VJ1:T NAM 
DQc - Tu· do - Hanh pbllc 

Ri Ria, ngay 27 thfmg 3 niim 2025 

- Uy Ban Chung khoan Nha mr&c; 
- S& Giao dich chung kh01\n TP. Hll Chi Minh 

I. Hn TCPH: Cong ty c6 ph3n Ba Ria 
2. Ten giao dich: Ba Ria Thermal Power Joint stock Company 
3. Ma chtrng khoan: BTP 
4. Trv s& chinh: K.hu ph6 Huang Giang, P. Long Huang, thimh ph6 Ba Ria, tinh BRVT. 
5. tho\li: 0254. 22 12 811 Fax: 0254. 3825 985 
6. San giao dich: HOSE 
7. Ngu&i th\rc CBTT: Ba TrAn Thi Bao Xuan. tho\li: 0963 735 566 
8. N9 i dung cua thong tin c6ng b6: 

- Bao cao tai chinh niim 2024 cua C6ng ty c6 Ba Ria du·qc 
ngay 25/3/2025 gbm Bang din obi ki\ tm\n, Bao cao k&t qua san xu5t kinh doanh, Bao 

cao hru chuy&n va ThuySt minh bao cao tai chinh. 
- Cong van s6 287/N:DBR-TCKT ngay 27/3/2025 gi<ii trinh nguyen nhan 

lqi nam 2024 giam so v6i cung ky nam tnr6c va lqi sau time thay d&i tru6c 
va sau to an 2024 . 

E>inh kem (Bang can d6i toan, Bao cao kSt qua san xuftt kinb doanh , Bao cao 
lmt te, minh Mo cao t1ti chinh nam 2024 vii cong van giai trinh 

nguyen nhiln 1qi niim 2024 gi<lm so v6i ctmg ky nam tru6c va lgi sau 
thay tti\i tnrac va sau kiSm toan 2024) . 
9. E>ia chi website dang tai toan bo Bao cao tai chinh nam 2024 va cong van giai trinh 

nguyen nhiln lqi nam 2024 giam so v6i cung ky nam tnr&c va lqi sau 
thay tt6i tnroc va sau kiSm toan 2024: WW\"'.btp.com.vn 

Chung t6i cam k€t c1tc thong tin cilng b6 trcn day Ia dung S\f tMt va hoim lo<in 
chiu trach tnr6c phap n9i dung thong tin cong b6.!. 

No"i nlt ljn: 

- Nhu tren; 
- HBQT/BTP; 
- Ban TCIT.l/BTP; 
- Truong Ban KS/BTP; 
· P KTA T/BTP (flii ng Website BTP); 
- Luu : VT, TCKT. 
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POWER GENERATION JOINT STOCK THE SOCIALI ST REPUBLIC OF VIET NAM 
CORPORATION 3 Indep enden ce - Freedom - Happin ess 

BAR IA THERMAL POWER JOINT STOC K Ba Ria, March 27, 202.5 
COMPA NY 

No.: J.WtNBBR-TCKT 
Re Disclosure of the 2024 Financial Statements, 
Explanation of Reasons for Decreased Profit in 
2024 Compared to the Same Period Last Y car 

and Changes in Profit After Tax before and after 
the 2024 Audit. 

To: 
- The State Securities Commissio n; 
- Ho Ch i Minh City Stock Excha nge 

I. Name of company: BaRia Therma l Power Joint Stock Company 

2. Trad ing name: Ba Ria Thermal Powe r Join t stock Company 

3. Stock symbol: BTP 

4. Address of head office : Huong Giang Quarter, Long Huo ng Ward , Ba Ria City , Ba 

Ria - Vung Tau Provi nce. 

5.Tel: 0254.2212811 Fax : 0254. 3825 985 

6. Stoc k exchange : HOS E 

7. Informat ion Disclosu re Office r: Ms. Tran Thi Bao Xuan . Tel: 0963 735 566 

8. Content oflnfo rmation Disclos ure: 

- The 2024 Financ ial S tatements of Ba Ria The rmal Power Join t Stock Company 

was prepared on March 25, 2025, incl uding the Balance Sheet , Income Statement, Cash 

Flow Statement and Notes to the Financial Statements. 

- Cover Docu ment No. 287/Nf)BR -TCKT dated March 27, 2025 on explaining 

the reaso ns for decreased profit in 2024 compare d to the same period last year and 

changes in protl t afte r tax before and after the 2024 audi t. 

Attached (Bala nce Sheet, Income Statement, Cash Flow Statement, Notes to the 

2024 Financial Stateme nts and Cove r Document on expla ining the reaso ns for 

decreased profit in 2024 compa red to the same per iod last year and changes in profit 

at1er tax before and after the 2024 aud it). 

9. Webs ite add ress for the full 2024 Financial Statements and Cover Document on 

expla ining the reason s tor decreased profi t in 2024 compared to the same period last 

year and cha nges in pro tit after tax before and after the 2024 aud it: www.bt.p.corn.vn 

We hereby affirm that the informa tion disclosed above is true and we fullv 

assume legal responsi bility to r the content of the disclosed info rmation./. 



Recipients : 
-As Above; 
- Chairman of the Board of Directors!BTP; 
• Board Of General Directors/BTP; 
- 1-lead of BOS/BTP; 
· Technical Department/BTP (lnfonnation 
Disclosure in Website); 
· Archived: Administrative Office, Finance and 
Accounting Department. 

REPRESENTATIVE 
AUTHORIZED PERSON FOR 

INFORMATION DISCLOSURE 
ACCOUNTANT IN CHARGE 



TONG CONG TY PHAT 3 
CONG TY CO PHAN NHI¢ T Drf.N BA R!A 

Sb: 287/NE>BR-TCKT 
V /v giai trinh nguyen nhan J(Ji ni'im 2024 

giam so v&i c\mg ky uam tru&c va Jqi sau thue 
thay d6i tnr&c va sau ki6m toan nam 2024 . 

Kinh glii : 

C<)NG HOA XA H<)r C HU NGHiA Vl¢T NAM 
Di)c - Ty· do - Hl;ln h plnlc 

Ba Ria, ngay 27 lhfmg 3 nlim 2025 

- Uy ban Chtrng khoan Nha nu&c; 
-Sa Giao dich chung khoan TP . H6 Chi Minh. 

Cong ty c6 Ba Ria (Cong ty) giai trinh qua kinh 
doanh nam 2024 nhu sau: 

1. Nguyen nhiin lp'i nhuc,ln. niim 2024 giam so v&i dmg kY ncun tru&c. 

Lqi tru&c narn 2024 d\lt 42,82 ty d6ng, chenh giam: 
30,08 ty d6ng so v&i nam 2023 (nam 2023: 72,90 cy d6n g) nguyen nhiin chu 

Ia do: 

a) Lgi san xu§t (bao gOm chi phi lai vay) 2024 16 31 ,09 ty 
d6ng ; nam 2023 lqi san xu£t 16 30,27 ty d6ng. 

Cong ty phat th.eo hinh th(rc djch Vl,l plw trq, trong niim 2024 va 
nam 2023 CaC tO may chtJ yeu dirng dl! phong hanh pbtl dinh, th(}j gian 

han,h khi dugc buy d()ng vi bao cao O:mh d€n lqi 
san xuat (ti9n trong niim cua Cong ty. San lugng di9n san xuat nam 2024 Ia 
74,02 kWh d\lt 85% k€ ho\}ch niim. 

b) Doanh thu ho\lt d(\ng dfiu tu tai chinh niim 2024: 74,35 ty d6ng; nihn 
2023: 102,75 cy d6ng giam 28,4 cy d6ng so v&i nam 2023 , chtt 

- Liii gt'ri nam 2024 Ia 10,33 t)r d6ng; giam 16,8 cy d6ng so v6i nam 
2023 (nam 2023 Ia 27,13 tY d6ng). Nguyen nhan s6 du gt'ri giam do dfiu 
nam 2024 Cong ty hoan Quy E>fiu tu va Phat va chia c6 rue cho c6 
dong (26,47%) . 

- Uii chenh ty gia van vay c6 g6c ngo\li nam 2024 Ia 16,18 ty 
d6ng; nam 2023: 5,09 ty u6ng tang 11,09 ty d6ng so v&i nam 2023 . 

- CfJ tuc, lqi dugc chia t\r d§u tu tai chinh nam 2024 Ia 47,84 ty 
d6ng; nam 2023 Ia 70,53 ty d6ng giam 22,69 cy d6ng so v&i cung ky nam2023. 

2. Nguyen nhiin chenh lljch /rYi nhu(in sau thud tm&c va sau kidm loan 
nam 2024: 

a) Tru&c kiGm toan: lgi tnr6c thuG cua Cong ty 35,56 tY d6ng , lgi 
sau thuG 34,99 ty d6ng. 
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b) Sau kiSm toan: lqi tnr&c thub va sau thuS 42,82 cy d6ng. Lqi 
sau thub tang 7,83 ty dBng so v&i tnr&c kiSm toan , nguyen nhan Ia do: 

- D1.1 thu c6 tuc ctia Cong ty c6 ph§n Quang Ninh va Cong ty 
c6 phfln HaiPhong do Cong ty gop v6n dflu tu: 13,35 ty; 

- Di€u chinh toan lucmg, cac khoan bao hiSm tinh theo luang va 
b6 sung chi phi phong ch6ng thien tai v&i t6ng chi phi tang them 6,09 cy d6ng; 

- Tinh thub thu doanh sau di@u chinh giam 0,57 ty d6ng . 

Tren day Ia giai trinh cua Cong ty v@ nguyen nhan chtt ybu dSn IQ'i 
nam 2024 giam so v&i cung ky nam tru&c va chenh lqi sau 

thu€ tru6c va sau kiSm toan. Cong ty kinh bao cao Quy Sa, quy Uy ban, cac 
nha dflu tu, c& dong cua Cong ty uuqc ro./. /\1'/ 
Noi nh(i11: 
- Nbu tren; 
- CT Hf)QT /BTP; 
- Ban KS, Ban TGD/BTP; 
- P. KT A T/BTP (CB Web Cty}; 
- Luu: VT, TCKT. 

TONG GIAM f>OC 

LCVl'i n Huy 
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POWER GENERA TTON JOTNT STOCK 
CORPORA TTON 3 

THE SOC IALIST RF:PUBLTC OF VIETNAM 

BARIA THERMAL POWER JOI NT STOCK 
COMPANY 

No. 287: !NDBR -TCKT 
Re: the explanation for the 2024 profit 

decrease compared to the same period last year and the 
change in after-tax profit before and after the 2024 audit. 

To: 

Ind ependen ce - Freedom -Happiness 

Ba Ria, March 27, 2025 

-The State Securities Comm ision ; 
- Ho Chi Minh City Stock Exchange. 

Ba Ria Thermal Power Join t Stock Company (the Company) explains the 2024 
business result s as follows: 

I . Reasons for the decrease in Profit in 2024 compared to the same period last 
year: 

Profit before tax in 2024 reached VND 42.82 billion, a decrease of VND 30.08 
billion compared to 2023 (2023: VND 72.90 bi llion), mainly due to: 

a) Power genera tion profit ( inc luding interest expen ses) in 2024 was a loss of 
VND 31 09 bil lion; in 2023 , power generat ion profit was a loss ofVND 30.27 bill ion. 

The Company generates elec tr icity in the form of ancill ary services. In 2024 and 
2023, the generating uni ts were mai nly on standby or operat ing at peak , with short 
operating times when mobil ized, resulting in high consumption rates affect ing the 
Company 's power genera tion profit duri ng the year. Electricity output in 2024 was 74.02 
millio n kWh , reac hing 85% of the annual plan. 

b) Fina ncial investme nt revenue in 2024: VND 74.35 billion; 2023: VND 102.75 
billion, a decr ease ofVND 28.4 bi llion compared to 2023, mainly due to: 

- Interes t income from deposits in 2024 was VND 10.33 billion ; a decrease of 
VND 16.8 billion compa red to 2023 (2023 : VND 27.13 billion). The reaso n f<1r the 
decrease in depos it balance is that at the beginning of 2024, the Compa ny relimded the 
deve lopment investmen t fund and paid dividends to share holders (26.47%) . 

- Foreign exchange difference profi t from fore ign currency loans in 2024 was 
VND 16.1 8 billion; 2023: VND 5.09 bill ion. an increase ofVND I I .09 billion compared 
to 2023 . 

- Dividends and profit distribu ted 11-om tinanc ial investments in 2024 were VNIJ 
47.84 billion ; 2023: VND 70.53 billion , a decrease ofVND 22.69 billion compared to the 
same period in 2023 . 

2. Reusonsfor the difference in Profit C((ler tax befbre and after the 2024 audit .· 

a) Before audi t : the Company' s Profit before tax was VND 35.56 billio n, Profit 
afier tax was VND 34.99 billion . 
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b) After audit: Profit before tax and Profit aller tax were VND 42.82 billion. Profit 
after tax increased by VND 7.83 billion compared to before the audit, the reason being: 

- Expected dividends from Quang Ninh Thermal Power Join t Stock Company and 
Hai Phong Thermal Power Joint Stock Company in which the Company has invested: 
VND 13.35 billion; 

- Adjustment of salary finalization, insurance amounts calculated based on salary, 
and additional disaster prevention costs with a total cost increase of VND 6.09 billion; 

- Recalculation of corporate income tax after adjustments decreased by VND 0.57 
billion. 

The above is the Company 's explanation of the main reasons for the decrease in 
profit in 2024 compared to the same period last year and the difference in Prollt after tax 
before and after the audit. The Company respectfully reports to The Stoc k Exchange, the 
State Securities Commision of VietNam, investors, and shareholders of the Company for 
your information ./. 

Recipients: 
-As above; 
- Chainnan ofthe Board of Directors!BTP; 
- Board of Supervisors , Board of General 
DircctorsiBTP; 
-Technica l and Safety Deparment!BTP (On 
Company Website); 
- Archived: Adm inistrative Office; Finance and 
Accounting Departme nt. 

LeVan Huy 
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Deloitte. 

""' N """ ""' """ " CONG TV CO PHAN BA RIA 

(Thtinh l(rp tQi nv&c Cl)ng hoa Xii hl)i ChU nghia Nom) 

, .; ... , - ,:, , 
BAO CAO TAl CHINH f>A f>l!Q'C KIEM TOAN 

Cho nam tai chinh ket thuc ngay 31 thilng 12 2024 



CONG TV CO PHAN BA RIA 
Khu pho Hltang Giang, phlllmg Long Hvang 
Thanh pho Ba Ria, Tinh Ba Ria - vung Tau, Viet Nam 

MI,ICLI,IC 

N01DUNG 

BAO cAo CUA BAN T6NG GIAM !l6C 

sAo cAo KIEM roAN DOC L).P 

BANG CAN 061 Kt TOAN 

BAO CAO QUA DONG KINH DOANH 

BAO CAO LlJU CHUVEN 

THUYET M INH BAO CAO TAl CHfNH 

TRANG 

1 - 2 
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7 

8 - 31 
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CONG TV CO PHAN BA R!A 
Khu pho Hvcrng Giang, phverng Long Hlfcrng 
Thanh pho Ba Ria, Tinh Ba Ria - Vung Tilu, Viet Nam 

BAO cAO CUA BAN TONG GIAM o6c 

Ban Tong Giam doc cong tv co phim Nhiet dien Ba Ria (goi Ia "Cong ty"J de trinh bao cao nay cung v&i Bao cao 
chinh cua Cong ty da dvqc kiem toan cho tai chinh kih thuc ngay 31 thang 12 nam 2024. 

HOI ooNG auAN TRI v'A BAN TONG GJAM o6c 

Cac thanh vien cua HQi dbng Quan t rj va Ban Tong Giam doc Cong ty trong nam va den ngay bao cao nay gom: 

HOi dong Quan tr i 
Ong Tien Dung 
Ong Ul Huy 
Ong Tran u; Trung Hieu 
Ong Tran Le Minh 
6 ng Chau Thien Minh Tri 

Ban T6ng Giam doc 
6ng Le Van Huy 
Ong Vo Nhu 

Ban Kiem soch 
Ba Phan Thi ThUy Linh 
Ba oo Thi Le Tran 
Ba vo Thi Thu Hoa 

TRACH CUA BAN TONG GIAM OOC 

chu t ich 
Thanh vien 
Thilnh vi€m 
Thanh vien 
Thanh viim 

Tong Giam doc 
Ph6 T6ng Giam dac 

Trlt ang Ban Kiem soat 
Thanh vien Ban Kiem soat 
Thanh vien Ban Kiem soat 

Ban Tong Giam doc Cong ty c6 tn\ch nhiem bao cao tai chinh ph an anh mcit each trung thvc va hqp Jy tinh hinh 
tai chinh cua Cong ty ngay 31 thang 12 nam 2024 cling nhlf ket qua dQng kinh doanh va tlnh hinh llfu 
chuyen tien til cho nam tai chinh ket thuc cung ngav, phU hqp v&i chuan mvc keto an, che dQ ke toan doanh nghiep 
Viet Nam va cac quy dinh phap ly c6 lien quan den viec va trinh bay bao cao tai chfnh. Trong viec va tri nh 
bay bao cao tai chinh nay, Ban Tong Giam doc dvqc yeu diu phai: 

• Lva chon cac chinh sach ke toan thich hqp va ap dvng cac chinh sach d6 mcit each nha't quan; 
• lllfa ra cac xet doan va lf&t tin h mot each hqp ly va thijn t rong; 
• Neu ro cac nguyen ke toan thich hQ'p c6 dlfO't tuan thu hay khong, c6 nhl!ng ap dvng sai lech trong yeu 

can OlfQ'C c6ng bo va giai thith trong bao t aO tai chinh hay khong; 
• bao cao tai chinh tren ca sa dcing lien tvc tr(r trlf cmg hcrp kh6ng the cho Cong ty se t iep tuc 

d(>ng kinh doan h; 
• Thiet ke va thvc thong kiem soat n(>i b(> mot each hl!u hieu cho muc dich va t rinh bay bao cao tai 

ch inh hO'P ly che rui ro va gian lijn . 

Ban Tong Giam doc C6ng ty chiu trach nhiem dam bao so ke toan dvqc ghi chep mcit each phu hqp de phan 
anh m9t each hQ'p ly tinh hinh chinh cua Cong ty a bat ky thil'i diem nao va dam bao ding bao cao tai chinh 
thu chuan mvc ke toan, che do ke toan doanh nghiep VietNam va cac quy dinh phap ly c6 l ien quan de!n 
vi! t rinh bay bao cao tai chinh. Ban Tong Giam doc cling chiu trach dam bao an toan cho tai san cua Cong 
ty va thvc de bien phap thich hqp de ngan chan va phat hien cac hanh vi gian va sai khac. 
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CONG TV CO PHAN NHIP" OltN BA RIA 
Khu pho HU'O'ng Giang, phU'ang long Hlfang 
Thanh pho Ba Ria, Tinh Ba Ria - Viing rau, Nam 

BAO CAO CUA BAN TONG GIAM o6c (Ti€p theol 

Ban Tong Giam doc ding Cong ty da tuan thu cj{'yeu cau neu tren trong viec bao cao tai chinh. 

Tong Giam doc 
Ngay 25 thting 3 nom 2025 
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Deloitte. 
So: ofs.-fC /VNlA -HN-BC 

Kfnh gjti: 

BAD e.Ao KlfM TOAN DOC 

Cac c6 dong, H9i dong tri va Ban Tilng Giam d6c 
cang tv co ph an Ba Rja 

COng ty TNHH Kifm to3n 
Deloltt a Vift Nam 
rang 15, TOa nha Vinaconex. 
3< t.ang Phvong Lang 

Dbng oa, Ha NQi, VietNam 
thOili : +84 24 7105 0000 

Fax : +84 24 6288 5678 
vN/\'I.defoirte.comJvn 

ChUng toi toan bao cao tal chinh kem theo cua Cong ty co Nhiet t:lien Ba Ria (goi Ia ''Cong ty"), 
t:llfQ'C ngay 25 thang 3 2025 , tll' tra ng 04 den trang 31, bao g()m Bang can doi ke toan ngay 31 thang 12 

2024, Bao cao ket qua dong kinh doanh, Bao cao 111u chuyen tien te cho nam tal chinh ket thuc cung 
ngay va Ban thuyet minh bao cao tai chfnh. 

Tr6th cua Ban TCilfl G/6m d6t 

Ban Tong Giam doc Cong ty chju t rach nhiem va t rinh bay t rung thvc va hQ'p ly bao cao tal chinh cua C6ng ty 
theo chuan mvc ke toan, chi! do ke toan doanh nghiep Viet Nam va cac quy dinh phap ly c6 quan den viec lap 
va trlnh bay bao cao tal chfnh va chiu trach nhiem ve kiem soat nc)i bo ma Ban Tong Giam d6c xac djnh Ia din thiet 

dam bao va t rinh bay bao cao till chfnh khong c6 sal s6t t rong yeu do gian nh'am 

Tr6ch nhifm c&ia Kilm to6n vien 

Trach nhiem cua chong toi Ia dlla ra y kien ve bao cao ta l chfnh d11a t ren ket qua cua CUQC kiem toan. Chung toi 
tien hanh kiem toan theo c;lc chuan mvc kiem toan Viet Nam. Cac chuan mvc nay yeu diu chung to l tuan thu 
chuan mlfC va cac quy d jnh ve due nghe nghifip, ke hOqCh va th i/C hl('n CUQC klem toan de dol dliQ'C S\1' 
dam bao ho-p ly ve viec lieu bao cao tai chfnh cua Cong tv c6 con sal sot trong yeu hay kh6ng. 

Cong viec klem toan bao gam thv c hien cac thu tvc thu thap cac chll'ng kiem toan v'e cac s6 lieu va 
thuyet minh t ren bao cao chfnh. Cac thu tvc kiem toan dliQ'c Iva chon dva tr1m xet doan cua Kiem toan vlen, 
bao g()m danh gia rul ro c6 sal s6t trong yeu tro ng bao cao tal chfnh do gian lan Khi thvc hien danh 
gia cac rui ro nay, Kiem toan vi en xem xet kiem soat noi bo cua cong ty lien quan d€n viec lap va t rinh bay bao 
cao tal chfnh trung thv c, ho-p ly thiet ke cac thu tvc kiem toan phU hQ'p v&i tinh hinh thvc te, tuy nhien 
kh6ng nhlim mvc d fch dlla ray kien ve hieu qua cua kiem soat nc)i be) cua Cong ty. Cong viec kiem toan cung bao 
gom danh gia t fnh thfch hQ'p cua cac chfnh sach ke toan dliQ'C ap dvng va tinh hQ'p ly CUa cac lfUC t fnh ke toan CUa 
Ban Tong Giam doc cung nhlf danh gia viec trinh bay tong the bao cao till chin h. 

ChUng to i t in !liang rlmg cac bang chitng kiem toan ma chong toi da thu dliQ'c Ia day du va thfch ho-p lam co 
sf! cho y kien kiem toan cua chOng toi. 

Y kiin cUa Kiim to6n vien 

Theo y kien cua chong toi, bao cao tai chfnh d5 phan anh trung thvc va ho-p ly, tren cac khia t rong yeu, tinh 
hinh tai chinh cua Cong ty ngay 31 thang 12 nam 2024, cung nhll ket qua dong kinh doanh va t inh hinh 
llfu chuyi!n t illn cho nam tai chinh ket thUc cung ngay, phu hQ'p v&i chuan mvc ke toan, che do ke toan doanh 

cac quy dinh phap ly c6 lien quan dlin va t rlnh bay bao cao tai chfnh. 
.. 

Giay dang ky hanh nghe kiem toan 
so 0733-2023 -001 -1 
CONG TV TNHH Kl fM TOAN OELOITTE NAM 
Ngay 25 thOng 3 nom 2025 
Ha Nl)i, Viet Nom 

&-----
Hoang Thj Lan Anh 
Kii!m toan 
Giay chll'ng dang ky hanh nghe kii!m toan 
so 4597 -2023-001 -1 

Ten Oeloitte dli'Q'C dUng de dlf mOt hoac nhfeu thanh cUa Oeloine Touche Tohmatsu Urnited ("Onl"' hay "Oeloitte Toiln va mqng ILtCri ccic h3ng 
tMnh totln {goi chung T6 chli'c Deloitte}. OTIL va mOi thimh vien tntc thuQc lit mQt phap nhan neng biet v3 dl)c ph3p 1'(. 
kh6ng bi ra ng buQc nhau dOi v&i d e ben thli' ba. OnL va mOi thtmh tn.rc thul)c chl chiu t r.ich nhi"m cho hanh vf vtJ thie'u s6t cUa mlnh. 
c.hli kh6ng ph.fli ch!u trach nhlem 15n nhau. OTTL khOng cung c5p dich vv cho de k.h.lch hang. 
Vui lbne xem tai www.dclo itte .com/about de bie't them thOng tin chi ti€t. 3 
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CCNG TV CO PHAN NHitT DltN BA RIA 
Khu pho Hlt<tng Giang, phttb'ng Long Hltu ng 
Thanh pho Ba Ria. Tinh Ba Ria - ViiJ1l Tilu, Nam 

MAU so B 01-DN 
Ban hlmh theo Thong tv so 200/2014m-BTC 
ngay 22 thang 12 nam 2014 cua Bo Tai chinh 

BANG CAN 061 KhOAN 
TQi ngay 31 lh6ng 12 nom 2024 

Ma Thuyet 

Dun vi: VND 

TAl sAN 
sO minh sO cuOi nam sO dau nam 

A. TAl SAN NGAN H.O.N 

I. Tien vii cac khoan tlfO'ng dU'O'ng tfen 
1. Tien 
2. Cac khoan tvung dU'ctng t ien 

11. Dau tv tai chfnh 
1. Dau ttt gi(i' de'n ngay dao han 

Ill. cac khoan phai thu 
1. Phai thu ngan cua khach hang 
2. Phai thu han khac 

IV. Hang ton kho 
1. Hang ton kho 

100 

110 4 
111 
112 

120 5 
123 

130 
131 6 
136 7 

140 8 
141 

v. Tioi san ngan khac 150 
1. Chi ph i t ra trvac ngan 151 
2. Thue gia t ri gia tang o ttO'c khau t rir 152 
3. Thue va cac khoan khac phai thu Nha nv&c 153 9 

B. TAl sAN DAI H.O.N 200 

I. Tai san co djnh 220 
1. Tai san co d jnh hvu hlnh 221 10 

- Nguyen gi6 222 
- Gi6 tri haa mon lli y k€ 223 

2. Tai san co d jnh vo hln h 227 11 
-Nguyen gi6 228 
- Gi6 l ri hao mon lliy kl 229 

II. Tili san dit dang dai 240 
1. Chi phi xay d1,1ng c<t band& dang 242 12 

111. khoan dllu tU' tai chinh dai 250 5 
1. £iau tU' vao cong ty lien doa nh, lien ket 25 2 
2. Dau IU' gop von vao dun vi khac 253 

IV. Tlii san dai khac 260 
1. Chi phi Ira t rU'6'c dai han 261 13 
2. Thiel bj, Ill, phu tu ng thay the dai han 263 14 

.. . 
TONG CQNG TAl SAN (270=100+200} 270 

525.740. 129.339 

89.293.046.94S 
1.293 .046.945 

88.000.000.000 

200.000.000.000 
200.000.000.000 

64.499.354.142 
48.63 9.089.087 
15.860 .265.055 

151.006.330.357 
151.006.330.357 

20.941.397 .895 
801.898 .734 

12.463.860.3 79 
7.675.638.782 

745.874.S84.045 

231.917 .253.474 
230.312.711.275 

2. 777.120.535.697 
(2.546.807.824.422) 

1.604.542.199 
7.373.139.309 

(5. 768.597.110) 

1.989.959.183 
1.989.959.183 

447.250.927.800 
173.750.000 .000 
273.500.927 .800 

64.716.443.588 
4.285.163.638 

60.431.2 79.950 

1.271.614.713.384 

C6c thuyet minh kem theo Jo m¢1 bQ ph¢n h()'p t/JGnh cua bcio coo toi chfnh nay 

4 

650.031.563 .605 

122.812.302.266 
1.8 12.302.266 

121.000 .000.000 

255.000.000.000 
255.000.000.000 

76.221. 022.287 
51.210 .222.454 
25.010.799 .833 

166.546.354 .030 
166.546.354 .030 

29.451 .885 .022 
580.299.880 

20.760.673 .595 
8.110.911.547 

807.372.536 .977 

290.786.239 .753 
288.559 .254.165 

2.781.606.210.562 
(2.493.046.956.397) 

2.226.985.588 
7.373.139.309 

(5.146.153.721) 

3.319 .291.433 
3.319.291.433 

44 7.250.927.800 
173.750.000 .000 
273.500.927 .800 

66.016 .077.991 
10.117.788 .887 
55.898.289.10 4 

1.45 7 .404.100 . 582 



C6NG TV CO PHAN BA RIA 
Khu pho H lfctng Giang, phlfo ng Long Hlfctng 
Thanh pho Ba Ria, rinh Ba Ria- Vung Tiw, Nam 

MAU soB 01-DN 
Ban hrmh theo Th6ng tlf so 200/2014/TI-BTC 
ngay 22 thang 12 nam 2014 cua Bo Tai chfnh 

sANG c.AN DOl KE TOAN (Tiep lheo) 
TQi ngciy 31 thOng 12 niim 2024 

Ma Thuyel 
NGUONVON so minh 

c . NQ'PHAITRA 300 

I. NQ' h;;m 310 
1. Phai tr.l nglfoi ban 311 15 
2. Phai tra nglto i lao dong 314 
3. Chi phf phai Ira hijn 315 
4. Phcli trcl hc;m khclc 319 16 
5. Vay va n()' thue tai chfnh 320 17 
6. Quy khen thlt&ng, phuc l9'i 322 18 

II. NQ' dai han 330 
1. Vay vii nQ' thue tiJi chfnh dfli h(.ln 338 17 

D. voN CHU so Hiiu 400 

I. Von chu sa hil'u 410 19 
1. von gop cua chil s& hfru 411 
2. dlf von co ph an 412 
3. Quy dau tlf phat tr ien 418 
4. Quy khac thuQC von ChU SO hfru 420 
5. L9'i sau thue chlta ph§n phoi 421 

- l()'i nhuQn chtto phOn phOi liiy kl den cuoi 
42lo 

nom trtt&c 
- LQ'i nhuQn sou thue chtto phl'in phoi 

421b 
niimnoy 

TONG CQNG NGuC:m VON (440=300+400) 440 

- .....,. -
Tran Tuyet Loan 
Nglfai bieu 

Tran Thi Bao Xuan 
1rach ke loan 

SO cuOi nam 

208.006.341.219 

117.695.715.673 
39.059.457.584 
15.282.449.011 

628.594.717 
9.428. 759.810 

45.155.312.862 
8.141.141.689 

90.310.625.546 
90.310.625.546 

1.063.608 .372.165 

1.063.608.372.165 
604.856.000.000 

7.560.228.689 
144.046.421.501 

19.793.897.715 
287.351.824.260 

244.535.238.182 

42.816.586.078 

1.271.614.713.384 

ur vin Huy 
Tong Giam doc 

Dan vj : VND 

SO d'au nam 

255.423.575.295 

108.787 .506.936 
6.655.139.948 
8.308.844.481 

697.804.662 
36.729.021.529 
48.878.689.517 

7.518.006. 799 

146.636.068.359 
146.636.068.359 

1.201.980.525.287 

1.201.980.525.287 
604.856 .000.000 

7.560.228.689 
122.500.000.000 

19.793.897.715 
447.270.398 .883 

404.482.081 .881 

42.788.3 17.002 

1.457.404.100.582 

Ngciy 25 thOng 3 niim 2025 

C6c thuyet minh kem thea Ia mot bo ph(m h(Yp lhDnh cua bOo coo tai chinh nay 

5 



CONG TY c6 PHAN BA R!A 
Khu pho Httang Giang, phttang Long Httang 
Thanh pho Ria. Tinh aa Ria - vung rau, v ietNam 

MAU s6 e 02-oN 
Ban hanh theo Thong ttt 200/2014/TT·BTC 
ngay 22 thang 12 nam 2014 cua Bo n i chfnh 

BAO cAo KET QUA HOAT DONG KINH DOANH 
Cho nom tai chfnh Mt thuc ngay 31t h6ng 12 nom 2024 

Ma Thuyet 
so 

1. Doanh thu hang va cung cap djch vy 01 

2. 
Doanh thu thulin ve himg vii 

10 
cung cfp djch vy (10:01) 

3. v6n ban 11 

4. 
Lai gop ve hang vii 

20 
cung clip djch vy (20=10·11) 

5. Doanh th u dong tai chinh 21 
6. Chi phi til l chlnh 22 

• Trong do: Chi ph/ lui vay 23 
7. Chi phi ban hang 25 
8. Chi phi quiln ly doanh nghiep 26 

9. 
Lai nhu 3n thuan tit d(ing kinh doanh 

30 
(30:20+(2 1·22)-(25+26)) 

10. Thu nh&p khac 31 
11. Chiphikhac 32 
12. (Llii/L ai khac {40=.31-32) 40 

13. 
Tonglai ke toan trttac thue 

50 
(50=30+40) 

14. 
Chi phi thue thu doanh nghiep 

51 
hien hiJnh 

15. 
Lai sau thue thu doanh nghiep 

60 
(60=50-51) 

16. Lai ca ban tren co phieu 

--JV) 

Trlln Tuyetloan 
Ngttai bi<!u 

70 

Tran Thi Bao xuan 
Phy tr<ich ke toan 

minh 

22 

23 

24 

26 

27 

28 

Nam nay 

357.406.763.322 

357.406.763.322 

343.887.575.072 

13.519.188.250 

74.353.344.239 
3.975.315.574 
3.975.315.574 

13.023.801 
39.934.950.216 

43.949.242.898 

197.229.199 
1.329.886.019 

(1.132.656.820) 

42.816.586.078 

42.816.586.078 

708 

Levan Huy 
TOng Giam dOc 

Danv j: VND 

Nam trttac 

779.821.402.943 

779.821.402.943 

767.355.160.395 

12.466.242.548 

102.746.717.365 
5.261.954.982 
5.261.95 4.982 

13.777.960 
37.311.327.498 

72.625.899.473 

325.741.338 
55.313.394 

270.367.944 

72..896.267.417 

1.074.862.415 

71.821.405.002 

984 

Ngiiy 25 thOng 3 n6m 2025 

C6c thuy{t minh kt!m thea Ia m(it b(i ph9n hQ'p thiinh clio bOa coo tiii chinh nay 
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CQNG TY C6 PHAN BA RIA 
Khu pho HLtang Giang, phlfimg l ong HLtang 
Thanh ph6 Ria, Tinh sa Ria - Vung TiiU, Viet Nam 

MAU s6 s 03-DN 
Ban hilnh theo Thong t lf so 200/2014/ TI-BTC 
ngay 22 th<\ng 12 nam 2014 cua Bo Tili chinh 

BAO cAO ll!U CHUYfN 
Cho nom toi chinh klr rh<ic ngoy 31 rh6ng 12 nam 2024 

CHiTIEU Ma sO Nam nay 

I. lliU CHUYEN l iEN llr DQNG KINH DOANH 
1. Wi nhu(jn kl to<in trU'<i'c thue 01 42.816.586.078 
2. Dieu chinh cho c<ic khoan: 

Khau hao tai san co djnh 02 54.430.811.414 
Lai cMnh lech ty gia hoi doa i do danh gia 

04 (11.170.129.952) 
cac khoan muc tien te c6 goc 
lii i t v dong dau ttr 05 {56.843.611.926) 
Chi phi lai vay 06 3.975.315.574 

3. L<ri nhu"n til' hogt dgng kinh doonh trU'&c thoy doi 
08 33.208.971.188 

von IU'U d(jng 
Thay doi cac khoan phai thu 09 11.120.252.314 
Thay d6i hang ton kho 10 15.753.726.211 
Thay deli cac khoan phai tra 11 35.186.921.364 
Thay doi chi phi tra t rLtac 12 5.611.026.395 
l ien lai vay da tra 14 (4.143.452.269) 
Thue thu doanh da n¢p 15 -
lien th u khac cho dong kinh doanh 16 89.500.000 
nen chi khac cho dong kinh doanh 17 (11.791.729.110) 
LU'u chuyen lien thuan til' ho9t d9ng kinh doanh 20 85.035.216.093 

II. lliU CHUYEN l iEN llr HO,<;l DQNG DAU Tll 
1. nen chi mua xay dvng tai san co dinh 21 (308.518.519) 
2. nen thu thanh ly, nhLtQ'ng ban tai san co djnh 22 45.455 
3. Tien chi cho vay, mua cong cu na cua dan vi khac 23 {335.000.000.000) 
4. Tien thu hoi cho vay, ban cac cong cu na 

24 390.000.000.000 
cua dan vj khac 

5. Tien chi dau llf gop von vao dan Vi khac 25 
6. lie n thu lai cho vay, co tire va lai dLtac chia 27 67.506.400.533 

LU'u chuyen tien thuan til' ha9t d9ng dau ttl' 30 122.197.927.469 

Ill . l liU CHUYfN TIEN llf HOI;T DQNG TAl CHfNH 
1. l ien tra na g6c vay 34 (43.868.373.950) 
2. lai tra cho chu sa hfru 36 (196.884.024.933) 

LU'U chuyen tien rhuan ril' hogt dijng tai chinh 40 (240.752.398.883) 

lvu chuyen tien thuan trong nam (50=20+30+40) so (33.519.255.321) 

lien va tLtO'ng dLtang ti'en dau nam 60 122.812.302.266 

l ien va tlfO'ng dU'O'ng lien cuoi nam (70=50+60) 70 

/ --------Tran l uyet loan • 
NgLteri bieu 

C6c rhuyer minh kem rheo Ia m9r b9 ph(in hQ'P chilnh cua b6o coo rai chinh nay 
7 

Danvj: VND 

Nam trLt&c 

72.896.267 .417 

54.319.476.811 

(1.099.520.622) 

(97.661.527.077) 
5.261.954.982 

33.716.651.511 

192.507.773.071 
{59.658.693.349) 
{67.246. 789.496) 

4.309.191.249 
(5.402.663.635) 

(537.302.293) 
116.000.000 

(9.915.719.457) 
_87.888.447.601 

(33.958.425.033) 
92.592 

{394.000 .000.000) 

454.650.000.000 

{90.000.000.000) 
82.235.548.137 
18.927.215.696 

(49.153.569.672) 
(72.369. 715.160) 

(121.523. 284.832) 

(14.707.621.535) 

137.519.923.801 

122.812.302.266 
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CONG TV CO PHAN BA R!A 
Khu pho Hlfang Giang, phllong Long Hlfang 
Thimh pho Ba Ria, Tinh Ba Ria - vung Tilu, Viet Nam 

THUY(T MINH SAO CAO TAl CHINH 

MAU so B 09-0N 
Ban hilnh theo Thong tlf so 200/2014m -BTC 
ngay 22 th<ing 12 nam 2014 cua Bo Tili chinh 

Cac thuye't minh nay Ia m9t b(l ph(in haP thOnh vo can dvac dQc dong rh&i v&i b6o coo rai chlnh kem rheo 

1. THONG TIN KHAI QUAT 

Hinh thaic sCI hfi'u vOn 

Cong ty Co phan Nhiet ellen Ba Ria (goi Ia "Cong ty") I a mot cong ty co phan dlfQ'C thanh mr&c 
CHXHCN Viet Nam theo Giay chling clang ky doanh nghiep so 3500701305 clang ky llin clau 01 
thang 11 nam 2007 do S& Ke vii Dau t lf Tinh Bil Ria - Vung Tau cap va Giay chling dang ky 
doanh nghiep thay cloi gan nhat fan thli 6 ngay 03 thang 07 nam 2019. 

Co phieu cua Cong ty dl!Q'C niem yet vii giao dich t ren san chling khoan cua S& Giao dich Chung khoan 
Thanh pho Ho Chi Minh ("HOSE") theo Quyet dinh so 143/QO-SGDHCM ngay 17 thang 7 nam 2009 vc'li 
ma giao dich co phieu Ia ''BTP" . 

Tilng so can b</ cong nhan cua Cong ty ngay 31 thang 12 nam 2024 Ia 235 ng116'i ngay 31 thang 
12 2023: 240 nglfoi}. 

Ngimh nghe kinh doanh vii di)ng chinh 

Hoat dong chinh cua Cong ty Ia xuil"t, kinh doanh Ngoai ra, Cong ty c6 dong cung cap 
dich vv quan ly, hanh, bao dltang, sua chil'a, th i nghiem, chinh, cai thiet bi d ien cac cong 
t rinh dien, c;Jc cong t rinh kien true nhil may dien, kinh doanh nlfUC uong dong chai. 

Chu ky san xua't, kinh doanh thong thlferng 

Chu ky san xuat, kinh doanh thong thltong cua Cong ty dlfO'C thi/C hien t rong thai gian khong qua 12 
thang. 

cau true doanh nghieP 

Ten cong ty 

Cong tv lien ke't 

cong ty c6 phan Thuy dien 
Buon Oon 

Nai thanh lijp, 
dang ky hoat dong 

Tfnh o ak Lak, 
vietNam 

Ty le phan 
sa hil'u 

% 

25 

Ty le quyen 
bieu quyet ­

gift 
% 

25 

don& chfnh 

oli u 111 xav dvng cac dv an 
ngulin san xu:l"t va 
kinh doanh quan 
ly Mnh, bao dlfa ng sll'a 
chil'a, cai cac th iet bj 

cac cong t rinh thuy 
cong, kien true cua nha may 

Cong ty Cil phan Simacai 
Tinh Cai, 

vietNam 
36 

Thuyet minh ve kha nang so sanh thong t in tren bao cao tili chinh 

36 

thuy dien 'JC:t; 
'1-

San xuat dien l '1' 
E * 
{ 
;y_ 

So lieu so sanh Ia ·so lieu cua bao cao tai chfnh da dlfO'c kiem toan cho nam tai chinh ket tMc ngay 31 
thang 12 nam 2023. 
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C0NG TV CO PHAN BA R!A 
THUYET MINH sAo CAO TAl CHiNH (Tie'p theo ) MAu s6 a 09-DN 

2. 

3. 

CO' SCt L.k.P BAO CAO TAl CHiNH VA NAM TAl CHiNH 

CO' bao cao tai chinh 

Bao cao tai chinh kern theo dllO'c trinh bay Oong Viet Nam (VND), theo nguyen gia goc vii phu 
hgp v&i chu§n mvc ke toan, che do ke toan doanh VietNam va cac quy dinh ph<ip ly co lien quan 
den viec va trin h bay bao cao l ili chin h. 

Bao cao tili chinh kern theo khong nham phan anh tinh hinh tai chinh, ket qua dong kinh doanh va 
l inh hinh lllu chuyen t ien te theo cac nguyen t;k va thong le ke toan dllO'c chap chung cac nll&c 
khac ngoili Viet Nam. 

Nam tai chfnh 

Nam tai chfnh cua c6ng tv dau tv ngay 01 thang 01 den ngay 31 thang 12. 

r6M r.hcAc cHiNH sAc H KETOAN CHU veu 

Sau day Ia cac chfnh s;kh ke toan eM yeu dllgc Cong ty ap dvng tro ng viec bao cao lai chinh: 

U'O'c t inh ke' tocin 

bao cao l ai chinh tuan l hu l heo chuan mvc ke toan, chi! do ke toan doanh nghiep Viet Nam va 
cac quy djnh phap ly c6 lien quan den viec lijp vii lri nh bay bao cao tai chfnh yeu diu Ban Tong Giam d6c 
phai c6 nhfrng llCrc t inh va gia djnh anh hllerng den s6 lieu bao cao ve cong nQ', tili san va viec trinh bay 
cac khoan c6ng nO' va tai san tiem tang ngay bao cao l ai chinh ciing nhll cac so lieu bao cao ve 
doanh thu va chi phi trong su6t nam tai chin h. du cac llOC linh ke toan dllO'C lijp bang tat ca SV' hieu 
biet cua Ban Tong Giam d6c, so thvc te phat sinh c6 the khac veri cac ll6'c tinh, gia dinh dijt ra. 

lien va cac khoan tllang dllD'ng l ien 

lie n va cac khoan lllO'ng dllang t ien bao gam tien quy, cac khoan tien gtii khong kV l ien dang 
chuyen, cac khoan Ill ngan {khong qua 3 I hang) c6 kha nang lhan h khoim cao, de dimg chuyen 
d6i thanh t ien vll it rui ro lien quan den viec bien dong gia tri. 

cac khoan d'liu tll Ui chinh 

C6c kho im di>u tv n&m giv den ngay d6o ht;rn 

Cac khoan dau Ill nam gifr den ngay dao han bao gam cac khoan dau I ll ma Cong ty c6 y d!nh vii kha nang 
gi(f di!n ngay dao Cac khoan dll u Ill nam girt den ngay dao han bao gom cac khoan l ien gtii ngan 
hang c6 ky nam girt den ngay dao han. 

cac khoan dau tll girt den ngay dao han dllQ'c ghi nMn dau Ill ngay mua va dllO'c xac dinh gia 
trj ban dau theo gia mua va cac chi phi lien quan oen giao djch mua cac khoan dau I ll. Thu lai l lr cac 
khoan dau Ill girt den ngay dao sau ngay mua dllO'c ghi tren Bao cao ket qua dong 
kinh doanh tren CO' sa dl,l' thu. dllQ'C hllerng trll6'c khi Cong ty gi il' dllO'C ghi gii\m lrlt vao gi;l goc 

thai diem mua. 

Cac khoan dllu tll gifr den nglly dao dllQ'c xac djnh theo gia goc 1rl1 di dv phong phai lhu kh6 
doi. 

0 1,1' phong phai thu kh6 doi cua cac khoan dau Ill gift den ngay dao dllO'C trich lijp lheo cac quy 
djnh ke toan hilnh . 

9 



CONG TV CO PHAN NHitT DltN BA R!A 
THUVET MINH BAO cAO TAl CHfNH (Tiep theo) 

C6c khoon dau tv vao cong ty lien kit 

Dou tv vao cong ty Jiln U t 

MAU s6 a 09·DN 

Cong 1y li€m kel Ia m(it cong tv rna Cong ty c6 anh h<t<'rng dang ke nhv ng khong phai Ia cong rv con hay 
cong ly lien doanh cua Cong ty . Anh hv&ng dang ke the a quyen lham gia vao viec dlla ra cac quyet 
djnh ve chinh Sikh tai chinh vil hoat dQng cua ben dau t \1 nhllng khong CO anh hllang ve kiem 
soat dong kiem soat nhfrng chinh sikh nay. 

Cong tv ghi ban dau khoim dau tll vao lien ket theo gia goc. Cong ty hach toan vilo l hu 1ren 
Bao cao kel qua hoat dong kinh doanh khoan dliO'C chia t ll' lqi Hiy ke cua ben dau tll 
phal sinh sau ngay dau tll . Cac khoan khac mil C6ng ty dllg c ngoai lgi dliQ'c chia dliO'c coi Ia 
phan l hu hoi cac khoim dau Ill va d\/Q'C ghi Ia khoan giam trtt gia goc dllu lll. 

Cac khoan dau t \1 vao cong ty lien ket dliO'C tri nh bay tro ng Bang c§n doi ke toan theo gia gee l rtt di cac 
khoan d l,f phong giam gia (neu c6). Dl,f phong giam gia cua cac khoan dau tll d \IQ'C thi/C hien khi CO 
chvng chan cho thay c6 Sl/ suy giam gia lri cua cac khoan dau I ll nay tai ngay ket thuc nam ke roan. 

Dau til' VQO cong C(l VOn CUO dO'n vj khO C 

Dau I ll vao cong CV von cua don vi khac ph an anh cac khoan t\1 cong cv von nhllng Cong ty khong c6 
quyen kiem soal, dong kiem soat hoijc CO anh hlla ng dang ke doi v&i ben dliQ'C dau Ill. 

Khoan dau tll vao cong Cu von cac don Vi khac dliQ'C phan anh theo gia trtt cac khoan dl,f phong 
giam gia dau t ll. 

NQ' pha i thu 

NO' phai thu Ia so tien c6 the thu h<li cua khach hang de doi t llqng kh<ic. Nq phai thu dliO'c t rinh bay 
theo gia tri ghi so tr ll' di cac khoan dl/ phong phai thu kh6 doi. 

Dl/ phong phai thu kh6 doi dliO'C trich cho nhfrng khoan phai thu dii qua han lha nh loan rna nglloi nq 
kh6 c6 kha nang thanh toan do bi thanh ly, pha san hay cac kh6 khan lllo ng II/. 

Hang ton kho 

Hang ton kho dliQ'C xac d jnh tren CO' sa gia lhap hO'n gifra gia goc va gia trj thuan CO the thi/C hien dliQ'C. 
Gia goc hang to n kho bao gbm chi phi nguyen va cac chi phi l ien quan tri/C tiep phat sinh, neu c6, 
de c6 dliO'C hang ton kho & dja va trang thili hi en Cong tv ap dv ng phliO'ng phap ke khai thllon g 
xuyen de h0ch toan hang ton kho. Gia gee cua hang tlln kho d llqc xac d!nh l heo phllong ph<ip binh quan 
gia quyen . Gia tri thuan c6 the th l/< dllgc d llgc xac dinh gia ban ll&c tinh t rlr cac chi phi ll&c 
t inh de hoan thanh san pham cung chi phi l iep thj, ban hilng vil phan phoi phal sinh. 

Dl/ phong giam gia hang ton kho cua Cong ty dliQ'C t rich lheo cac quy djnh ke loa n hiiin himh. Theo 
d6, Cong ty dliQ'C phep trich d l,f phbng giam gia hang tCin kho loi thoi, hong, kern pham chat va tro ng 
trllo ng hqp gia goc cua hilng ton kho cao hon gia tri c6 the l hl/c dliQ'c ngay kel lhUc nam 
ke roan. 

Tai san co djnh hfru hlnh vil kha'u hao 

Tai san CO dinh hfru hinh dliQ'C lri nh bay theo nguyen gia_trtt gia t r j hao mon lily ke. 

Nguyen gia tai san co dinh hfru hinh bao gom gia mua va toan b(i cac chi phf khac lien quan t rl,fc t iep oen 
viec dlla tai san vao t rang thai sang si.r dung. gia tai san co dinh hfru hlnh do tv lam, tv xay 
dl,fng bao gom chi phi xay dl,fng, chi phi san xu at thi/C te ph at sinh c(ing chi phf va Chay thi.r. 
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C0NG TV CO PHAN BA RIA 
THUYfT MINH BAO CAO TAl CHfNH (Tiep theo) MAU so B 09-DN 

Tai san CO d jnh htru hinh dltQC khau hao theo phltang phap dltCrng dV'a tren thCri gian htru dvng 
lt6'c tfnh nhlt sau: 

Nha x<t&ng, kien t rue 
May moe, lhiet bi 
Ph<tang tai 
Thiel bi dv ng cv quan ly 
Khac 

Thue tcli s3n 

so nam 

w- m 

05 - 12 

Mot khoan !hue d ltQC xem Ia !hue tai chinh khi ph an 16'n cac quyen lqi va rui rove quyen sa hfru tai san 
dltQ'c chuyen sang cho ng<teri di thue. Tat ca cac khoan thue khac dltO'c xem Ia thue hoat dong. 

Mot khoan thue d<tqc xem lil th ue dong khi ben cho thue dltQ'c h<t&ng phan 16'n cac quye n IQ'i 
va phai chju rui rove quyen sa hfru tai san. Chi phi !hue dong dltQ'C ghi vilo Bao cao ket qua 

dong kinh doanh theo ph<tang phap d<tang thang trong suot thai gian thue. Cac khoan t ien 
d ltQ'c phai thu dieu ky ket hQ'p dong thue dong cung dltO'C ghi theo ph <tang 
phap d<tang trong su6t thai gian thue. 

Tai san c6 djnh va hlnh va khau hao 

Tai sfm CO d jnh VO hinh the hien gia trj quyen Slr dyng, phan mem may t inh va d ltQC trl nh bay theo nguyen 
gia t rir gia t rj hao mon luy ke. Quyen Slr du ng dat dltQC phan bo theo ph <tang phap dltang d\l'a 
t ren thai gian Slr dung 16 dat. Phan mem may t inh d ltQC khau hao theo phltO'ng phap dltang thang trong 
vong 3 nam dva t ren thai gian hfru dvng lt6'c t inh. 

Chi phi xay dlfng CO' ban da dang 

Cac tai san dang trong qua trin h xay dv ng phvc v v mvc dich san xu at, cho !hue, quan trj cho bat ky 
mvc dich nao khac d ltQC ghi theo gia gOC, baO gom CaC Chi phi Can !hiet de hinh thilnh tai San phiJ 
hqp v6'i chinh sach ke loan cua Cong ty. Viec tinh khau hao cua cac tai san nay d ltO'C ap dung giong nhlt 
v6'i cac lai san khac, dau t ir khi tai san (J vao t rang th;ii s3n sang Slr dung. 

Cac khoan tra trlt6'c 

Chi phf t ra tr<t6c bao gom cac chi phi thvc te da phat sinh nhltng co lien quan den ket qua hoat dong san 
xuat kinh doanh cua nhieu ky ke toan. C.lc khoan Ira l rltOC bao gam chi phi I ra t rlt6'c han va chi phi 
tra tr<tac dai 

Chi phi tra trltOC han the khoan phi bao hiem, cong C\1, dyng C\1 va cac chi phi t ra trlt6'C kh<ic, 
c6 thai han ph an bo trong vong mot nam. 

Cac khoan chi phi tra tr<t6'c dai khac bao gom gia t ri c6ng cv, dung cv va cac chi phi kMc d<tQ'c coi Ia 
c6 kha nang dem lai l<;ri ich kinh te trong lltang lai cho Cong ty. cac chi phi nay d<tQ'c von h6a d<t6'i hinh 
th(rc cac khoan Ira trlt6'C dai han va dltO'C phan bo vao ket qua dong kinh doanh theo phltO'ng phap 
d<tang thang theo cac quy dinh hien himh. 

cac khoan dv phong phai tra 

Cac khoan d\1' phong phai I ra dltO'Cghi khi Cong ty co nghTa VV nq hien ta i do ket qua tir mot S\1' kien 
da xay ra, va Cong ty c6 kha nang phai thanh toan nghia vv nay. Cac khoan dl! phong dltQC xac d jnh tre n 
CO' s& <t6'c tinh cua Ban Tong Giam doc ve cac khoan chi phi can thiet de thanh toan nghia vv nq nay 
ngay ket thuc nicn dQ ke l oan. 
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CONG TV c6 PHAN NHifT Dl f N BA RIA 
THUY£r MINH BAD CAO TAl CHiNH (Tiep theo) 

Ghi doa nh thu 

MAU s6 s 09-DN 

Doanh thu ban hil ng dvr;rc ghi khi dong thai thoa man ca (5) dieu kien sau: 
(a) Cong ty da chuyen giao phan lon rui ro va lr;ti ich gan lien v&i quyen s6 hil'u san pham hang h6a 

cho nglfCri mua; 
(b) Cong ty khong con gi l:r quyen quan ly hang h6a nhv ngvir i s6 hil'u himg h6a hoijc quyen kiem 

soat himg h6a; 
(c) Doanh thu dv r;rc xac a jnh tlfan g doi chac 
(d) Cong ty se thu OU'Q'C lqi ich kinh te t ir giao d jch ban hang; va 
(e) Xac din h dvo-c chi phi l ien quan den giao djch ban 

Doanh thu cua giao d jch ve cung cap d jch VU dU'Q'C ghi khi ket qua cua giao djch d6 dU'Q'C xac d jnh 
mot each dang tin Trvlt ng hqp giao dich ve cung cap dich vu lien quan de!n nhieu nam thl doanh thu 
dv o-c ghi trong nam theo ket qua phan cong viec da hoan thanh ngay cua Bang can doi ke toan 
cua nam d6. Ket qua cua giao d jch cung cap dich vu OU'O"C xac d jnh khi thoa man ca bon (4) dieu kien 
sau: 
{a) Doanh thu dvo-c xac dinh tvang doi chac chan; 
{b) C6 kha nang thu dU'O"C lqi ich kinh te tlr giao djch cung cap d jch Vu d6; 
(c) Xk d jnh dU'Q"C phan cong viec da hoim thanh tai ngay cua Bang can doi ke toan; va 
(d) Xac d jnh dvo-c chi phi phat sinh cho giao djch va chi phi de hoan thanh giao dich cung cap d jch vv d6. 

Cong ty hien dang phat dien theo hlnh thtic djch vv phu t rq san lvq ng aien huy dong theo lenh dfeu do 
cua Trung tam dieu de) He thong dien quoc gia va phu hqp voi Quy ajnh he thong dien t ruyen tai do Be) 
Cong thU'CYng ban hanh. Doanh thuban dien dU'Q"C tinh theo Hqp dong Cung dip djch v v phu t ro- Nha may 
dien Ba Ria so 01/2020/DVPT-BTP-EVN 29 thang 6 2020 va cac Ho-p dong stia doi bo sung. 

Doanh thu dien dvo-c ghi hang thang bao gom doanh thu theo gia c6 djnh; doanh thu theo gia bien 
doi va doanh thu kha i dong dau DO. 

Trong d6: 

• Doanh thu theo gia c6 dinh dvo-c xac djnh dva tren C6ng suat kha dung cong b6, s6 kha dung 
thvc hicn va da n gia co dinh. 

• Doanh thu theo gia bien doi bao gom doanh thu theo gia bien d6i khi va doanh thu theo gia bien doi 
dliu DO; dU'Q'c xac d jnh dva t ren sua't hao nhien lieu {dau DO, kho1 d v o-c quy djn h t rong hqp dong 
mua ban dien nhan v&i gia khi thvc te doi v&i khi va gia xu at binh quan gia quyen doi v&i nhien 
dliu DO va tong san IU'Q'ng dien phat dU'O'C do dem tai OhOO ngay 01 hang thang. 

• Doanh thu dien kha i dong dau DO dU'Q'C xac d jnh dva t ren gia khai dong nhien lieu dau 
DO va so fan kh&i dong cua cac t6 may trong !hang. 

l ai t ien gt!i dU'Q'C ghi trii n CCY SO don tich, dU'O'C xac d jnh t ren SO dU' cac tai khoan t ien glri va lai suat 
ap dung. 

cac vv phat sinh te dv Q'c chuyen doi theo ty gia ngay phat sinh nghiep vu. so dv 
cac khoan mvc tien c6 goc te ngay ket thuc nien do ke to iln dU'O'c chuyen doi theo ty gia cua 
ngan thvang nai Cong ty thvirng xuyen co giao dich ngay nay. Chenh lech tY gia phat sinh 
dU'Q'C loan vao Bao cao ket qua dong kinh doanh. 
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CONG TY CO PHAN BA R!A 
THUVET MINH BAO cAO TAl CHiNH (Tiep theo) M AU so B 09-DN 

4. 

Chi phi di vay 

Chi phi di vay dU'Q'C ghi vao chi phi sim xuat, kinh doanh tro ng khi philt sinh, lrlt khi dli\)'C von 
hoa theo quy dinh cua Chuan mvc ke toan Nam s6 16 "Chi phi eli vay". Theo d6, chi phi di vay lien 
quan t rl,fC tiep den viec mua, dau lli xay dl,fng san xuat nhfrng tai san din m(it thai gian tlfO'ng doi 
dai de hoan thanh dtia vao Sit dvng kinh doanh dtiQ'C CQng vao nguyen gia tai San cho den khi tiJi 
san d6 d1i9'C d11a vao sit dvng kinh doanh. Cac khoan thu phat sinh tll' viec dau tv thai 
cac khoan vay dU'Q'C ghi giam nguyen gia tai san co lien quan. Doi veri khoan vay rieng phvc VV viec xay 
dl,fng ta i San CO djnh, bat dong san dau tU', lai vay OU'9'C vein h6a ke ca khi thai gian xay dl,fng dU'&i 12 
thang. 

Thue 

Thue thu nhap doanh nghiep the hien tong gia trj eva so thue phai t ra hien va s6 thue hoan 

So thue phai tra hien tai dU'()'C tinh dl,fa tn!n thu t inh thue trong nam. Thu tinh thue khac veri 
IQ'i t r116c thue' d U'Q'c trln h bay tren Sao cao qua d(i ng kinh doanh gifra vi thu tfnh 
thue khong bao gom cac khoan thu hay chi phi tinh thue dtJQ'c khau trll' t rong cac nam khac 
(bao gom ca lo mang sang, neu c6) va ngoai ra khong bao gom cac chi tieu khong chiu thue hoijc khOng 
dlf<;tc khau tr ll'. 

Thue' thu hoan dU'<;tc tinh t ren cac khoan chenh lech gi fra gia t rj ghi so va cas& tinh thue thu 
cua cac khoan mvc tai san c6ng n<;t tren bao do tai chinh va dtJQ'c ghi theo phU'ang phap sang 
can doi ke toan. Thue' th u hoan phai rra phai dtJQ'c ghi cho tat ca cac khoan chl!nh 
thai con tai san thue thu hoan chi dtJ<;tc ghi nhan khi c6 du IQ'i nhuan tinh thue' tron g 
wang lai de khau trll' cac khoan chenh lech thai. 

Thue thu hoan dtiQ'C xac djnh theo thue' suat dV' tfnh se ap dvng cho nam tai san dU'<;tC thu hoi 
hay nq phai t ra dtJQ'c thanh toan. Thue' thu nhaP hoan dtJQ'c ghi nMn vao Sao cao ke't qua dQng 
kinh doanh va chi ghi vao vein chu s6 hfru khi khoan thue' d6 c6 lien quan den cac khoan mvc dtJQ'c ghi 
th§ng vao von chu s6 hfru. 

Tili san thue thu hoan va thue thu hoan phai tra dtJ<;tc bU trll' khi C6ng ty co quyen hgp 
phap de bu t r<r gifra tai san thue thu hanh veri thue thu hien hanh phai n.;.p va khi cac tai 
san thue' thu nhaP hoan va nq thue th u nhaP hoan phai tra lien quan t&i thue' thu nh§p doanh 
nghieP dU'gc quan lv b6i cung m(it ca quan thue va Cong tv co dlf djnh thanh toan thue thu nhaP hien 
hanh t ren ca sa thulin . 

Viec xac dinh thue' thu doanh nghiep phai nl)p va thue' thu hoan cua Cong tv c(t vao cac 
quy djnh hien hanh vl! thue. Tuy nhien, nhll'ng quy djnh nay thay doi theo tung thai ky va viec xac djnh 
sau cung ve thue thu doanh nghii)p tuy thu(ic vao ket qua kiem tra cua CO' qu an !hue CO th9m quyen. 

Cac thui! khac dti<;tc ap dvng theo cac thue hii)n hanh Viet Nam. 

TIEN vA cAc KHOAN TU'O'NG DU'O'NG TIEN 

sO cuOi nam 56 dliu nam 
VND VND 

Tien 3.613.119 177.404.585 
lie n giti ngan himg khong ky 1.289.433.826 1.634.897.681 
cac khoan tU'ang dtJang tien (* ) 88.000.000.000 121.000.000.000 

89.293.046.945 122.812.302.266 

(* ) Cac khoan tU'ang d11ang tien bao gom tien g\ri ngiin himg c6 ky v&i thai dao han ban dau 
kh6ng qua 3 thang dong Viet Nam va h116ng lai suat Ia 3,5%/nam (tai ngay 31 thang 12 nam 2023: 
2,0%/nam den 3,1%/nam). 
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CONG TV c6 PHAN BA R!A 
THUYfT MINH BAO cAO TAl CH[NH (Tie'p theo) MAU so B 09-DN 

5. OAU Tl!TA I CHiNH 

a. oau tU' tai chinh gifr de'n ngay dao 

So cuoi So d·ilu 
VND 

Ng'n 
Tien giri c6 ky (') 200.000.000.000 255.000.000.000 

(*)So dU' nay phan anh cac khoan tien c6 ky vai thai dao ban dau khong qua 12 thilng bimg 
dong Viet Nam va h11irng lai sui{t Ia 3,5% den 4,3%/nam ngay 31 thang 12 nam 2023: 4,5% den 
8,5%/nam). 
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CONG TY c6 PHAN D1£N BA RIA 

THUYfT MINH BAO CAO TAl CHfNH (Tiep theo) MAU so B 09-DN 

b. Dau Ill vi10 cong ty lien ket va gop von vao dO'n vj khac 

Dau ILf vao cong ty lien ket 
C6ng tv co ph an Thvv dilin Buon Don (' ') 
C6ng ty Co ph an Simacai 

Dau tLt gop v6n vao dO'n vi khac 
cong tv co phan Nhiet <Mn Hai Phong (* *) 
C6ng ty co phan Nhiet dien Quang Ninh (**) 
C6ng ty Co phan PM My 

Ty le sa hii'u va bieu So cuoi nam So dau nam 
quyet Gia goc Gia tri hQ'p ly goc 

VND 
Gia tri hQ'p ly 

VND % VND VND 

25 
36 

2 
2,5 

8,09 

83.750.000 .000 370.584 .028.667 83.750 .000 .000 299.943 .537.000 
90.000.000.000 ( ') 90.000 .000.000 *) 

173.750 .000.000 173.750.000.000 

108.730 .000 .000 130.700.000 .000 108. 730.000 .000 140.366.666.667 
114.770.927 .800 145.773.433 .007 114.770 .927 .800 148.670.964.567 
50.000 .000 .000 (*) 50.000 .000 .000 (*) 

273.500 .927 .800 273.500.927.800 

(•) ngily 31 !hang 12 nam 2024 va ngay 31 thang 12 nam 2023, Cong ty chlfa djnh dltQ'C gia trj h<;Yp ly eva cac khoan dau h.t t ili chfnh vao Cong ty Co phan Simacai va Cong ty 
Co phan Phu My de thuyet minh tren bao cao tai chfnh vi khoan dau t lf nay kh6ng c6 gia niem yet tren th j trlfimg. Gia tr j hQ'p ly eva khoan dau tlf nay c6 the khac v&i gia tr j ghi 
sO. 

( .. ) Gia t ri hQ'p ly eva cac co phieu nay dltQ'c xac dinh each tham khao gia tham chieu binh quan trong 30 ngay giao dich lien ke gan nhat trlfoc thai d iem bao cao tai chfnh 
dltQ'c cong bo trim san giao d jch cua nhfrng cong tv chung ehlta niem yet ("Upcom"). 
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CONG TY c6 PHAN NHitT DltN BA R!A 
THUYfT M INH BAO CAO TAl CH[NH (Tiep theo ) M AU s6 s 09·DN 

6. PHAI THU NGAN H,o!IN CUA KHACH HANG 

sO cuOi nam 56 dau nam 
VND VND 

thll ba 2.696.595.589 1.763.873.236 
quan (Chi tiet tai Thuyet m inh so 29) 45.942.493.498 49.446.349.2 18 

48.639.089.087 51.210.222.454 

7. PHAI THU NGAN H,o!IN KHAC 

sO cuOi nam Socllu nam 
VNO VNO 

co tile dv Q'c chia (Chi tiet tal Thuyet min h s6 29) 13.348.327.000 11.761.245.250 
L3i dv thu lie n gll'i c6 ky han 1.944.654.794 12.865.238.356 
Ky qu9, ky ClfQ'C 146.880.000 112.271.000 
B:lo hlcm x3 hoi dv Q'c hoim 272.045.227 

420.403.261 
15.860.265.055 25.010.799.833 

8. HANG Tl:lN KHO 

SOcuOi nam 56 llau nam 
VND VNO 

Nguyen lieu, vat lieu 150.941.395.344 166.047.715.934 
Cong cu. dung cu 20.828.138 139.518.752 
Chi phi san xu at kinh doanh do dang . 301.013.998 

pham 44.106.875 58.105.346 
151.006.330.357 166.546.354.030 

Tal 31 12 nam 2024 va ngay 31 12 nam 2023, khong c6 khoim dl/ phong giam gia hang 
ton kho nilo din phai t rich 

9. THUf VA cAC KHOAN PHAI THU/PHAI NQP NHA Nll6'c 

56 dv 56 dlf ph!i 
thu/lphai n{ip) 56 phai n9p So dii th\I'C thu/(phai n{ip) 

dau nlm trongna m n9p trong nam tu6i nam 
VNO VND VND VND 

thu doanh nghiep 7.181.184.585 . 7.181.184.585 
thu ca nh§n 929.726.962 (1.921.055.851) 1.485. 783.086 494.454.197 
nha cSat, tien thue dat . (6.262.585.666) 6.262.585.666 

Cac khoan phi, le phi . (107.459.867) 107.459.867 

Tilng c9ng 8.110.911 .547 (8.291,101.384) 7.855.828.619 
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CONG TY c6 PHAN NHitl" Ol fN BA RJA 
THUY(T MINH BAO CAO TAl CHfNH (Ti€p theo) 

10. TANG, GIAM TAl SAN c6 OJNH HlrU HiNH 

Nha eva, 
kiln true May m6c va thl€t bj 

VNO VNO 

NGUVtN GIA 
56 dlf 61\u 99.295.749.307 2.603.218.634.626 
Mua m6'i 
Thanh ly, nhvqng 
Oieu chinh kMc . 4.746.693.384 
56 dU' cu6i 99.295.749.307 2.598.471.941 .242 

GIA TRJ HAO MON LOY Kf 
55 dv t!"5u 84.642.297 .882 2.331.472.880.503 
Trfch khau hao 2.888.393 .338 50.162.6 79.082 
Thanh ly, nhvq ng ban . 
55 dv cu5i n3m 87.530.691.220 2.381.635.559 .585 

GIA TRJ CON LAI 
nglly dllu n3m 14.653.451.425 271.745.754.123 

TQI ngay cu5i nlm 11.765.058.087 216.836.38 1.657 

Phvang tien tal, 
thiet bi t ruyen d5n Thie"t bj vl n f!hon s 

VNO VNO 

33.018 .581 .589 45.123.090.2!>0 
308.518 .519 

47.500.000 

33.018.581.589 45.384 .108.769 

31.447 .251.669 44.593.121.553 
481.314.439 257.98l.l66 

. 47.500.000 
31.928.566.108 44.803.602.719 

1.571.329.920 529.968.697 

1.090 .015.481 580.506.050 

MAU so 8 09-DN 

Tai san 
co d{nh Tong cong 

VNO VND 

950 .154.790 

950 .154.790 

891.404.790 
18.000.0 00 

909.404.790 

58.750 .000 

40.750.000 

2.781.606.210 .562 
308.518 .519 
47.500 .000 

4.746 .693 .384 
2.777.120.535.697 

2.493.046.956.397 
53.808 .368 .025 

47.500.000 
2.546.807.824.422 

288.559.254.165 

230.312.711.275 

Nguyen gia tai san cl) dinh hfru hinh cua C6ng ty da khau hao het nhvng van con sit dvng ngay 31 tMng 12 n3m 20241a 2.202.828.355.617 dong ngay 31 thang 
12 nam 2023 : 2.194.424 .922 .205 dong). 
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C0NG TY CO PHAN NHitT DltN BA R!A 
THUYET MINH BAO CAO TAl CHiNH (Tiep theo) MAU s6 s o9-oN 

11. 

12. 

13. 

14. 

TANG, GIAM TAl SAN c6 D!NH VO HiNH 

Quyen sit dvng dat Phan mem may tinh Tong cqng 

NGUY£N GIA 

S6 du d"au nam 
So d11 cuoi 

GIA TRJ HAO MON LOY Kf 
So du aau nam 
Trich khau hao 
So du cuoi nam 

GIA TR! CON LAI 

ngay cfiiu nam 

ngfly cuOi nam 

VND VND VND 

3.011 .117.583 4.362.021.726 7.373.139.309 
3.011 .117.583 4.362.021. 726 7.373.139.309 

3.011 .117.583 2.135.036.138 5.146.153 .721 
622.443 .389 622.443.389 

3.011.117. 583 2.757.479.527 5.768.597.110 

2.226 .985 .588 2.226.985.588 

1.604.542.199 1 .604 .542.199 

Nguyen gia tai san co d jnh vo hlnh cua C6ng ly da hao het nhlf ng con Slr dung ngay 31 thang 
12 nam 2024 Ia 3.757.651.929 dong ngay 31 thang 12 2023: 3.457 .651.929 dong). 

CHI PHi XAY DI/NG CCJ BAN 06' DANG 

So cuoi sO dau nam 
VND VNO 

Do,r an Ellen gi6 Bu6n Ho 1.989 .959.183 1.989.959.183 
Oo,r an Dien gi6 Tien Thanh 1.329.332.250 

1.989 .959.183 3 .319.291.433 

CHI PHi TAA TRl16'C OAI HAN 

sO cuOi niim So dau nam 

VND VND 

Chi phi thue chuyen gia danh gia lo hoi 3.787.0 43.361 9 .235.463.349 
con g cv dung cv 498.120.277 882.32 5.538 

4.285. 163.638 10.11 7.788.887 

THifT B!, PHI) TUNG THAY THE DAI HAN 

Thiel bj, tlt, phu tung thay the dai han phan anh gia tr j thuan {sau khi da trir do,r phong giam gia) cua 
th iet bj, tlt, phu tung dung de do,r tr(i', thay the, phong ngira hlt hong cua tai san nhltng khOng du lieu 
chuan de phan Ia tai sim co dinh va c6 theri gian do,r t rli' tren 12 thang hem mot chu ky san xuat 
kinh doanh thong th lterng. 
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CONG TY CO PHAN BA R!A 
THUYET MINH BAO CAO TAl CH[NH (Tiep thea) 

15. PHAI TRA NGl101 BAN NGAN 

a. Ben thU' ba 
Vi en nghien ct1u ca khi 
Chi nhanh Kinh doanh LNG . Tong C6ng ty Khi 
viet Nam • cong ty co phan 
cong tv co phan Ky Himg hai oau khf 
Kh<ic 

b. cac ben lien quan (Thuyet mlnh sci 29) 

MAU so B 09-DN 

SO cuOi nam So dau nam --
VND VND 

38.068.742 .384 5.291.534.907 
31.500.900.000 

5.201.024.862 3.869.491.830 

741.134.094 
1.366.817.522 680.908.983 

990.715.200 1.363.605.041 

39.059.457.584 6.655.139.948 

ngay kett huc ke toan, Cong ty c6 kha nang thanh toan toan bQ so du- cac khoan phai tra ngu-eri 
ban ngan 

16. PHAI TRA NGAN KHAC 

SO cuOi nam sO dlu nam 
VND VND 

co tll'c phai tra 7.378.097.007 35.386.326.740 
ky quy, ky CU"O'C 133.145.206 62.797.448 

Khac 1.917.517.597 1.279.897.341 
9.428.759.810 36.729.021.529 
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C0NG TV c6 PHAN BA RIA 
THUY£'T MINH BAO CAO TAl CHiNH (Tiep theo) 

17. cAC KHOAN VAY 

Phat sinh trong nam 

MAU so B 09-DN 

Iii cMnh 
_____ Tang Giam ty hiSI So cuoi nam 

a. Vay 
Ngan hang Nong nghiep va 
Nong thOn VietNam- Chi tinh 
Ba Ria - Vung Tau (') 

b. vay dal den 
T3p doan £lien h,tc Nam ( .. ) 

Tilng vay va nQ' 

c. Vay dai hin 
Tijp cloim £lien htc VietNam( ' '' ) 

Tilng vay dill hin 

VND VND VND VND VND 

34.500.000.000 34.500.000.000 

48.878.689.517 47.017.001.189 48.878.689.516 (1.861.688.328) 45.155.312.862 

48.878.689.517 81.517.001.189 83.378.689.516 (1.861.688.328) 45.155.312.862 

146.636.068.359 47.017.001.189 (9.308.441.624) 90.310.625.546 

146.636.068.359 47.017.001.189 (9.308.441.624) 90.310.625.546 

(' ) Vay han the hien khoan vay tit Ngan hang Nong nghiep va Phat tri en Nong th6n Viet Nam · Chi nhanh t inh sa Ria · VOng nu d116'i hinh thorc HQ'p clo<1g tin 
dung cho muc clich thanh lien nhh)" lieu khf. Khoa" ti" dung nay c6 the nit bAng Dong Viet Nam v&i so tien toi da Ia 34.500.000.000 dong. Thb'i han cho vay ke 
tit ngay ti<!'p theo cua ngay giai ngan von vay 15n dau den het ngay 12 th<lng 10 nAm 2024 v&i lai suat vay Ia 3,9%/nam . 

(**) Vay dai han the hien s6 dll cua khoim vay Won v&i doan Dien IVC VIet Nam theo HO'P dong cho vay sd 2015/ENV-BARIA/EDCF ngay 01 thang 9 nAm 
2015, ke thita tit HO'P dl:>ng v6n ODA so 21/TNDN ngay 20 thang 12 n5m 2004 gi l'ta Chi nhanh Quy trq Ph<lt sa Ria - Vung Tau (nay Ia Chi nhanh Ngan hang 
Phat trien Ba Rja- Vung vii Nha may Dien Ba Ria (nay Ia Cong ty Co Nhl0t dlli n Ba Ria) voi tong mlic 49.987.210.130 Won. Khoan vay c6 ngul:>n 
goc tit nguon v6n vay Quy hqp tac phat ttl en klnh te Han Quoc - EDCF cho muc (Jich thVC hien dl/ an duoi ho-i 306-2 Nha may Ba Rja. Khoan vay nay c6 thb'i han 
vay Ia 13 v&i lai suat Ia 2.4%/nAm. 

So dll cua khoan vay tai ngay 31 thang 12 nAm 2024 11/0'ng dvo-ng 7.496.731.511 Won, se dii<;YC hoan tr<i trong 6 ky nita nAm v&i so lien thanh toan moi i<Y Ia 
1.249.455.253,5 Won vlllan thanh toan cuoi cung Ia ngay 20 tnang 11 nAm 2027. 
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CCNG TY CO PHAN BA R!A _ 
THUVET MINH BAO cAO TAl CHINH (Tii!p theo) 

Chi tiet cac ciS 176ng ngay ket thuc nien cl9 ke toan nhlf sau: 

Tong cong tv Phat 3- cong tv co phan 
cac co dong kh:lc 
so llfq-ng co ph leu phat 
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MAU so B 09-DN 

T9i ngay clau nam va cuoi nam 
co ph leu pho thong % 

48.1 23.557 
12.362.043 
60.485.600 

79,56 
20,44 
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CONG TY c6 PHAN NHttT DltN BA RIA 
THUYIT MINH BAO cAO Till CHfNH (Tiep theo ) 

Thay dol t rong von chu sa hlru: 

von gop cua 
chu sa hifu 

VND 

So dLt da u trLtac 604.856.000.000 
lQ'i nhuan trona nam 
Trfeh lap quy khen lhLtang, 
phuc IQ'i 
Chllr a eli life 

dLt 
von co flhan 

VND 

Quy aau tit 
pM t trlen 

VND 

7.560.228.689 244.006.663.735 

"' quy khac thuoc 
von chU sa hli'u 

19.793.897.715 

chLta ph an phoi 

366.765.328.646 
71.821.405.002 

(11.207.190.500) 

{101.615.808.000) 
qui( dau ur phal u ien (121.506.663. 735) .... - w 1."U 1:1'\ .£:: 663,735 

SiS dLt cuill trLtac 604.856.000.000 7.560.228.689 122.500.000.000 19.793.897.715 :::.:::.:::.::: ---- - - --- --- ---

LQ'i trong 42.816.586.078 

{12.312.944.000) 
Trieh quy khen thLt6-nB, 
phuc IQ'i ('! 
Trfeh 16p qu9 dau 111 phAt tricn (') 21.546.421.501 (21.546.421.501) 
Chi 1n\ co life( '' ) (168.875.795.200) 

.,c::1 0'7A '7.t::n siS dLt cuol nam 604.856.000.000 7.560.228.689 144.046.421.501 19.793.897.715 --· ·---· -- .. __ _ 

MAu s6 s 09-DN 

Tong 

1.242.982.118.785 
71.821.405.002 

{11.207.190.500) 

(101.615.808.000) 

1.201.980.525.287 

42.816.586.078 

(12.312.944.000) 

(168.875. 795. 200) 
1.063.608.372.165 

( ' ) C§n elf lheo Nghj quyct so 519/NQ·NOBR cua hQi dong co dong thva ng nicn ngay 14 thang 5 n3m 2024, C6ng ty tien himh trieh Quy khen thU'ong, phuc IQ'i 
11.979.500.000 dong, Quv thvong ban dieu hanh 333.444.000 dong va Quy dau tv tfien 21.546.421.501 dong tit nguon Lqi nhuan sau thue chva phfm phili 

nAm 2023. 

('' ) cir theo Nghl quyet s6 193/NQ·NOBR cua Hoi dong Quan tri ogay 26 th<ing 2 nam 2024. C6ng ty d3 tien hanh chi tra co tire bAng tien cho co dong voi 
tong s6 ticn Ia 160.105.383.200 dong tvong irng 26.47% tit nguon LQ'i nhuan sau thue chva phan phill dvqc hoan nhap tit Quy dau tv philt trien va lqi con lai 
cilc n3m trvoc. Ngoai ra, trong 2024, Cong ty da tien hanh chi tra co tire tien cho co dong thco Nghi quy€t so 998/NQ-NOBR rua Hoi dong Quan tri ngay 
20 tMng 9 2024 voi tong so tien Ia 8.770.412.000 dong wong irng 1,45% tit nguon lqi nhu$n sau thue chva phan phoi 2023. 
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CONG TY CO PHAN BA R!A 
THUY(T MINH BAO CAO TAl CHiNH (Tiep theo) MAU so B 09-DN 

20. cAc KHOAN MVC NGOAI BANG CAN DOl K( TOAN 

21. 

22. 

23 . 

cam ket thue <long 

sodaunam 
VND VND 

Chi phi thue dong to i thieu da ghi vao 
B<io c<io ket qua dong kinh doanh 6.262.585.666 3.994 .862.599 

ngay ket thuc nien do ke toan, Cong ty c6 de khoan cam ket thue dong khong huy ngang voi lich 
thanh toan nh11 sau: 

sO cuOi nam So clau nam 

VND VND 

DLt6'i 1 n5m 6.262.585 .666 3.994.862 .599 
Tll' 1 den 5 nam 25.050 .342.664 15.979.450.396 
Tren 5 158.898 .098.278 105.365.869.1 52 

190.211.026.608 125.340.182.147 

Khoan thanh toan thu e hoat dong the hien tong so tien thue 115.646,6 m' tai Khu pho H11crng Giang, 
phllltng l ong HliO'ng, thilnh pho Ba Rja, tinh Ba Ria - V(ing Tau voi gi;i thue tit 28. 264 dong / m2/ nam den 
94.198 dong/ m2/na m tuy thea vi t ri thue. HQp dong thue dat dliQC kyvo i thai han 31 nam 4 thang tinh 
tit ngay 11 thang 01 nam 2024. 

B() PH,$.N THEO LiNH Vl/C KINH DOANH VA BQ PH,$.N THEO KHU Vl/C DIA LV 

dong san xu at kinh doanh chfnh cua Cong ty Ia san xu at, kinh doanh dien nang tinh Ba Rja - Vil ng 
Tau. Hoat d(>ng sim xu at kinh doanh kh;ic cua Cong ty chi em ty trong rat nho trong tong doanh thu va ket 
qua dong cua Cong ty trong nam cung nhll cac nien do ke toan t r116'c. Ban Tong Giam doc d jnh 

rui ro kinh doanh va ty suat sinh lui cua Cong ty khong bi lac dong boi nhli'ng khac biet ve lrnh VI/C 

kinh doanh ma Ciing ty cung cap vii khu VI/C d ia ly ma Cong ty hoat dong. Do d6, Cong ty khong tri nh bay 
baa CaO bQ lheo lfnh VI/C kinh doanh va khu VI/C dia ly. 

DOANH THU THUAN v·E BAN HANG VA CUNG CAP D!CH VV 

Nam nay 

VND 

Doanh thu ve ban 350. 731.1 73.313 
Doanh thu ve cung cap dich vv 5.077 .046 .412 
Doanh thu ve ban n116'c u6ng d6ng chai 996 .682.508 
Doanh thu lhuan ve hoat d<)ng kinh doanh khac 601 .861 .089 

357.406.763.322 

GIA VON HANG HOA VA CUNG cAP D!CH VI) 

Nam tr116-c 

VND 

775.577.537 .988 
3.316. 128.000 

909 .996.399 
17.740.55 6 

779.821.402 .943 

Nam nay Nam trU'Uc ) 
VND VND ... 

Gia von ban dien 33 7.911.537.344 763 .273.271.670 
Gia von cung cap dich vu 4.853 .086 .566 3.204.832.578 
Gia von nt16'c uong dong da ban 829 .291.471 864 .187.700 
Gia von hoat dong kinh doanh khac 293.659.691 12.868 .447 

343.887.575.072 767.355.160 .395 

24 



CONG TY c6 PHAN BA RJA 
THUYfT MINH BAO cAo TAl CHiNH (Tiep theo) MAU s6 a 09-DN 

24. 

zs. 

26. 

27. 

DOANH THU HOI;IT O()NG TAl CH[NH 

co tli' c, IO'i duQ'c chia 
Lai tien glri 
Lai trai phieu 
Lai thuan do danh gia cac khoan c6 goc 

cuOi nam 
li!i chenh lech ty gia hoi doai 

CHI PHi SAN XUAT, KINH DOANH THEO YEU TO 

Chi phf nguyen lieu 
Chi phf nhan cong 
Chi phf khau hao tai san co d jnh 
Chi phf s(fa ch(fa l&n 
Chi phf dich vv mua ngoai 
Chi phfkhac 

CHI PH[ QUAN LV DOANH 

Chi phf nh§n vien 
Thue, phi va le phi 
Chi phi djch vv mua ngoai (*) 
Chi phi khau hao tai san co d jnh 
Chi phi khac 

Nam nax 
VND 

47.842.622 .250 
10.330 .276.471 

11.170 .129.952 

5.010.315.566 
74.353.344.239 

Nam nay 
VND 

173.497 .448.120 
77.532.056.362 
54.430.811.414 
37.857 .500 .000 
14.597 .264.566 
25.311.796 .467 

383.226 .876.929 

VND 

19.349.07 1.466 
6.501.857.400 
2.919.4 67.897 

820.668.696 
10.343.884.757 
39.934.950 .216 

Nam tn.r&c 
VND 

70.528.7 83.9 15 
24.348.825.9 13 

2.783.8 24.657 

1.099.520.622 

3.985 .762 .258 
102.746.717.365 

tr\/&c 
VND 

608.875 .872. 159 
72.046.851.118 
54.319.476.811 
31.563.409 .091 
12.928 .613 .075 
25.235.459.613 

804 .969 .681.867 

N5m trU'6'c 

VND 

18.548.703.639 
4.305 .437.909 
2.622.124.527 

890.284.177 
10.944.777.246 
37.311.327.498 

(*) Phi dich vv cho cong ty toan bao gom: Phf dich vv kiem toan bao cao tai chinh nam 2024 va phi 
cho dich vv soat xet bao cao 1ai chinh 6 th<ing ket thuc ngay 30 thang 6 nam 2024 1iing c¢ng Ia 
15o.ooo .ooo do ng. 

CHI PH[ THUf THU NH,8.P DOANH HANH 

Chi phi thue thu doanh nghiep hi en hanh 
Chi phi thue thu nhap doanh nghiep t inh tren 
l hu chiu thue nam hien hilnh 
oieu chinh chi phi thue thu doanh nghiep 
CUa cac nam t rU'CrC vao chi phi thue thu 
hien hanh nam nay 

· 'rang chi phi thue thu doanh nghiep 
hien himh 
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Nam nay Nam tru6'c 
VND VND 

534 .005 .697 

540.856.718 

1.074 .862 .415 
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cCiNG TY CO PHAN BA R!A 
THUVET MINH BAD cAO TAl CHiNH (Tiep theo) MAU so B 09-DN 

28. 

Chi phi thue thu doanh nghiep hien hanh trong nam d ugc tinh nhlf sau: 

_ _ ____ Nam tru&c 

Dieu chinh cho thu chju thue 
Trif : Thu nh6p kh6ng chiu thue 
Cong: cac khoan chi phi kh6ng dlf(J'C khau trif 
Thu chju thue nam himh 
Thue suat 
Chi phi thue thu doanh tinh tren thu 

chju thue nam 

VND VND 

42.816.586.078 

{47.863.638 .613) 
1.805.152.427 

20% 

72.896.267.417 

{70.670.538.328) 
444.299.394 

2.670.028.483 
20% 

534.005.697 

Cong ty c6 nghia vu n()p thue thu doanh nghiep theo tV le 20% tin h tren thu chju thue. C6ng 
ty khong trich thue thu doanh trong nam do Cong ty khong c6 thu chiu thue. 

Cac khoan to tinh mang sang trong vong nam nam lien ke ke t<r nam t iep sau nam pM t sinh Iii tinh thue. 
khm\n Iii tinh thu e chlfa sll' dung cua Cong ty ngay 31 thang 12 nam 2024 1a 3.241.900.108 dong. 

Cong ty kh6ng ghi tai san thue thu hoan lai cho cac khm\n Iii tinh thue nay vi Cong ty khong 
c6 du th u nMp t inh thue tro ng tlfang lai de sll' dung. 

Cong ty khong ghi cac khoan tai san thue thu hoan lai va thue thu hoan lai phai tra 
do khong c6 S\1 chenh tech theri dang ke gifra gia tr i ghi so cua tai san va c6ng nQ' tren bao cao tai 
Chfnh VOi CO' Sd t fnh thue cua cat khoan muc nay. 

LAI TR£N CO PHifU 

Nam trlf&c 

____ ___:N:.::ii:.:m:..:..:.:n"'!-ay {Trinh bay lai) 
VND VND 

LQ'i sau thue thu doanh 
Trich quy khen thu&ng, phuc IQ'i (VND) (* ) 
LQ'i de t inh lai ca ban tren co phieu (VND) 
Binh quan s6 co phieu pho thong binh quan dang llfu 
hanh trong nam {co phieu) 

42.816.586.078 71.821.405.002 

42.816.586.078 

60.485.600 

(12.312.944.000) 
59.508.461.002 

60.485.600 

Lai cct ban tren mai co phieu {VNO/co phieu) 984 

(*) Nhu da trinh bay tai Thuyet minh s619, Nghj quyet s6 519/NQ-NDBR cua Dai h9i dong co dong thlterng 
nien ngay 14 thang s nam 2024 da thOng qua phuong an trich trfch Quy khen thlflrng, phuc 19'i lit 
11.979.500.000 dong va Quy thv&ng ban dieu hanh 333.444.000 dong tit nguon LQ'i sau thue chua 

phoi nam 2023. Quy khen th lflrng, phtlc 19'i cua nam tai chinh ket thuc vao ngay 31 thang 12 
2023 dlf9'c x<ic dinh dva tren ty le 19'i sau thue thu doanh nghiep cho nam tai chinh ke't thuc 
ngay 31 thang 12 nam 2023. Theo d6, Cong ty tri nh bay lai co ban tren co phieu cho tai chfnh ket 
thtlc vao ngay 31 thang 12 nam 2023, cy thi! nhlf sau: 

LQ'i sau thue thu doanh 
Trich quy khen thv6ng, phUc 19'i theo Nghi quyet Dai h(>i 
dong co d6ng {VND) 
LQ'i de tinh lai ca ban tren co phieu (VND) 
so co phieu pho thong binh quan dang luu hanh trong 
nam (co phieu) 
Llii ca ban tren m&i co phieu (VND/co phieu) 
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s6 da bao cao s6 trinh bay tai 

71.821.405.002 71.821.405.002 

{12.312.944.000) 

71.821.405.002 59.508.461.002 

60.485.600 60.485.600 

1.187 984 
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CONG TY c6 PHAN NHitl" BA RIA 
THUYfT MINH BAD CAD TAl CH[NH (Tiep theo) MAU s6 B 09-DN 

31 thi! ng 12 n3m 2024, Cong ty chlla v6'c tinh dl!Q'C mot each dang t in c3y so IQ'i t6 
t rich lijp Qu\i khen thv&ng, phuc IQ'i cho n3m nay do hoi dong co d6ng chva quyet djnh ty trlch 
vao quy Neu Cong ty trlch Quy khen th v&ng, phUc IQ'i, lqi thuoc ve eel dong va 131 CCI 

ban t rcn co phleu giam di. 

29. NGHitP VV VA S6 Oll V61 c.6.C QUAN 

Danh s6ch ccic ben lien quan c6 glaa djch va so dv chli yeu trong n6m : 

Ben lien quan 
doan Olen 111c VietNam ("EVN") 

Tong cong ty Phat dien 3 . cong ty co 
Cong ty Mua ban dien EVN 

Cong ty thong f>ii)n il,l'c Cong nghe ThOng tin 
cong tv co Nhiet dien Hai Phong 
cong tv c6 Nhiet dien Quang Ninh 
cong tv Dlch vv Sita chiia cac Nha may dlen 
Cong tv Co ph an Thuy dien Buon 06n 
Cong ty c6 phlin Simacai 
Cong tv C6 Thuy dien Vinh Scrn · SOng Hinh 
cang ty c6 phlin Nhiet dien Phil 
c6ng ty CP Tv van Xay dvng Oien 3 
Trvang Cao f>!i)n Ll/t Tp.HCM 
Cong ty li/C Rja Vung Tau 
Chi Nhanh Tong cong Ty Olen Lvc Mien Nam TNHH. 
Cong Ty Thi Nghiem Olen Mien Nam 
Cong ty TNHH MTV Nhiet dien Thu Oitc 
Cac tMnh Hoi dong Quan tri, Ban Kiem soat, 
Ban Telng Giam doc Ke toan trv&ng 
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Miil quan 
C6ng ty me cap cao nhat 
C6ng ty me 
Chi nh<lnh cua Cong ty me cap cao 

Chi nMnh coa Cong ty me cap cao 
cong ty thanh vien cung T3p doan 
C6ng ty thanh vien cung doan 
Chi nhi!nh cua Cong ty me 
Cong tv ket 
cong tv lien ket 
Ben lien quan khac 
Ben lien quan khac 
Ben quan khac 
oen lien quan khac 
Ben liOn quan khac 

Ben lien quan khac 

Ben quan khac 

Ngllb'i nOI bO 

-...;;.•c 
G rv"'-­

lOAN 
IT TE­

;)}? 



CONG TV CO PHAN BA R!A 
THUYET MINH BAO CAO TAl CHINH (Tiep theo) 

. 
MAU SO B 09- DN 

Trong nom, Cong ty dii c6 cac giao djch chU yeu sou v&i c6c ben lien quan: 

Doanh thuban 
C6ng ty M ua ban oien EVN 

Doanh thu khac 
Cong ty Dien Lt,rc Ba Ria Vung Tau 

Cong tv Dich vv sira chfra cac Nha may 

Mua himg 

cloiln II!C Nam ("EVN") 
Cong ty thOng Dien h.tc va Cong nghe 
Th6ng ti n 

Chi Nhanh Tong Cong Tv Lt,rc M ien Nam 
TNHH - Cong Ty Thi Nghiem Oien M i'en Nam 
Cong ty TNHH MTV Nhiet dien Thu Otic 
Tnrirng Cao Ll,l'c Tp.HCM 
Cong ty Ll,l'c Ba Ria vung Tau 
C6ng tv CP Tu v iln X§y dlfng Dien 3 
Tong C6ng ty Ph at dien 3 - Cong ty co phan 

Chi phi li!l vay 

doan Dien l ife VietNa m ("EVN"J 

Tnl no;r goc vay 

doan Oien l t,rc Viet Nam ("EVN"J 

Li!l vay di! tra 

doan Oien lt,rc Viet Nam ("EVN") 

Thu hoi tit trai phieu 

Cong tv c6 phli n Thuy Vlnh Son - song 
Hinh 

L.ai trcii phii'u 
Cong ty c6 phan Thuv dien vrnh son - song 
Hinh 

Chia cO tli'c 
T6ng cong ty phat oien 3 • Cong ty co phan 
cong tv co phan Nhiet dien Pha Lai 
Co dong khac 

G6pvon 
Cong ty Co ph an Simacai 

Thu cO tU'c 
Cong tv co phan Nhiet oien Hili Phong 
Cong tv co phan Thuy dien Buon Don 
cong tv co phan Nhiet oien Quang Ninh 

___ _ __ _:N::a:.::m::...::n.::•!.v Nam tru&c 

28 

VND VND 

350.731.173 .313 77S.S77.S37.988 

11.476 .473 8.738.234 
1.716.128.000 

11.476.473 1.124.866 .234 

11.305.189. 787 

312 .181.407 

353.201.048 

36.386.000 
21.404.630 

90.450 

9.873.921.540 

372 .181.407 

708.90 1.19S 

19.167.273 

737.500.000 
32.929.068 

12.088.453.322 11.744.600 .483 

3.848 .485.438 S.072.483 .458 

43.868.3(3.950 49.153.569.672 

4.016.622.133 5.213 .192.111 

134.360.97 1.144 
1.870.640.000 

66.00 0.000 .000 

2.783.824.657 

80.847.575.760 
1.125.600.000 

32.644.184 .056 
168.875 .795 .200 101.615.80 0 

' 

10.020.000 .000 13.850.000 .000 
16.713 .050.000 16.383.802.915 
18.109.572 .250 31.044.981.000 
44.842.622.250 61.278.783.915 



CONG TV CO PHAN BA R!A 
THUYET MINH BAO CAO TAl CH[NH {Tiep thea) MAU s6 e 09·DN 

56 dU' eM yeu vui ctic ben lien quan t9i ngay ket thuc nien d9 ke taan: 

Phai thu cua kh<ich hang 
Cong ty Mua ban dien EVN 
Cong ty Dich vv sva chua cac Nha may dien 

Phai thu ngan khac 
cong ty Dich vv sva chua cac Nha may dien 

Ph<ii thu tit co tile dU'Q'C chla 
cong tv co phan Nhiet dien Hai PMng 
cong tv co phan Nhiet dien Quang Ninh 

Phai tra ngllil'i ban ngan 
doan h,rc Nam {"EVN") 

Chi Nhanh Tong C6ng Ty L\fc Mien Nam 
TNHH- Cong ty Thf Nghiem oien Mien Nam 

Chi phi phal tra ngSn 
doan Oien IV'< VietNam ("EVN"J 

co dong khac 

Ph<li tra ngan khac 
co dong khac 

Vay dai den tra 
Tap doan o ien '"'VietNam ("EVN"l 

v av dai 
doan Oien IV'C Viet Nam ("EVN") 

sodaunam 
VND VND 

45.942 .493.498 47.592 .930.978 
1.853.418 .240 

45.942.493.498 49.446 .349.218 

112.2 71 .000 

3.000 .000 .000 4.000.000.000 
10.348.327.000 7.761.245.250 
13.348 .327.000 11.761 .245.250 

953.444.746 

37.270.454 

977. 760.321 

385.844 .720 

990 .715.200 1.363.605.041 

379.304.627 547 .441.3 22 
_____ 1::.,4:.:9.:.:.2:.::9.::.0:.:.0=90 150.363.340 

---- ===5=2=8=.5=9=4.,.7 ..... 17 697.804.662 

7.378 .097 .007 35.386.326. 740 

45.155.312.862 48.878.689 .517 

90.310.625 .546 146.636 .068 .359 
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CONG TY CO PHAN BA R!A 
THUYET MINH BAO CAO TAl CHfNH (Tiep the o) MAU so B 09-DN 

30. 

C6c khoon IU'O'ng, thv&ng, thU lao cua c6c nh6n sl( qu6n ly eM ch6t 

Thanh vie n H9i dong Quan t rj 
("HfJQT") 
o ng Nguyen Tien Dung 
Ong Chau Thien Minh Tri 
Ong Tran Le Trung Hieu 
Ong Tran Le M inh 
Ong Hoang Van Phong 

Ban Tong Giam doc 

6ng LeVan Huy 

6ng Vo Nhu 

Khac 
Ba Tran Thi Bao Xuan 
Ba Phan Thi Thuy lin h 
Ba DB Thj Le Tran 
Ba V6 Thj Thu Hoa 

Chu tich 
Thimh vi en 
Thanh vien 

Thanh vien 
Thanh vien 

Tang Giam doc 
Thanh vien HfJQT 
Ph6 Tong Giam doc 

Phv trach keto an 
Tntong Ban kiem soat 
Thanh vien Ban kiem soat 
Thanh vien Ban kiem soat 

Nam nay 
VND 

493.689 .000 
423.736 .000 

72.348.0 00 
72.348 .000 

477.59 6.000 

430.168.000 

394.940.000 
441.40 2.000 

66.048 .000 
66.048.000 

2.938.323.000 

Nam trLtO'c 

VND 

587.102.000 
356.626.000 
89.424. 000 
89.424.000 
26.082.000 

566 .455.000 

503.082.000 

461.974.000 
523.798.000 
81.648 .000 
81.648 .000 

3.367.263.000 

THONG TIN BO SUNG CHO CAC KHOAN MVC TRiNH BAY TRONG sAo cAo LlfU CHUYEN TIEN 

Thong t in bo sung cho cac khoan phi tien 

Tien thu t lJ' lai t ien gll'i, co lltc va IQ'i dU'9'C chia trong nam khOng bao gem 15.29 2.981.794 dong 
ngay 3 1 tMng 12 2023: 24.626 .483 .606 dong), Ia thu t lJ' lai tien gll' i, co tlfc dU'Q'C chia phat 

sinh t rong nhu ng chU'a dU'Q'c. Vi m(>t khoan tien tlfong lfng da dU'Q'C dieu chinh trim phan 
tang, giam cac khoan phai thu. 

Tien thu t lJ' di vay va tien tra n11 goc vay t rong nam khong bao gom 34.500 .000.000 dong Ia so tien di vay 
va tra n9' gee vay cua cac khoan vay h0n co thai gian kh6ng qua 3 thang . 

Tien chi t ra co t lfc, IQ'i cho chu s& hfru t rong kh6ng bao gom 7.378.097 .007 dong ngay 31 
thang 12 nam 2023: 35.386.326 .740 dong), Ia s6 t ien dl! kien chi tra co t lfc. IQ'i cho chu so hii'u 
phat sinh tro ng nam mil chua dU'Q'C thanh toan. Vi m(>t kholm t ien tU'ong ling da dU'Q'c dieu chinh 
tren phan tang, giam cac khoan phai tra. 
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CDNG TY CO PHAN DltN BA RIA 
THUYET MINH BAO CAO TAl CHiNH (Tiep theo) MAU so B 09·DN 

31. NGHTA VI) HOAN 

ngay 31 thang 12 nam 2024, Ban Tong Giam doc danh gia rang Cong ty c6 nghl a vv thu dQn, khOi phvc 
va hoim tra vao cuoi t hiri thue thir i ket th uc dl,l' an cua cac nha may Theo 
cac quy dinh c6 lien quan viec t rfch tn.r&c chi phi hoan nguyen moi truirng phai du.;rc thvc hien theo ca 
che chinh sach ap dvng cho tung nganh nghe, tung dan vj. Cong ty ch<ta <t&c tfnh gia tri cua nghla vu 
hoan nguyen nay vi day Ia linh vvc kij phlfc va lien quan den tfnh toan gia thanh Theo d6 
Cong ty me dang t rao doi v&i doan de c6 h<t6'ng dan Cu th!i han; dbng thlri theo doi de ve 
cache chinh sach ve dl! phong hoan nguyen ap dung cho r.n dien t rong viec <t&c t inh gia 
t rj cua nghla vv nay. ;;f-7><> O,s0 ()' 6 y ·,>1 (/)' C , NG J .0 . 

':i cop "o 

:._------ N lt::T 
'? BA' _;<r: 

Tran Tuyet Loan 
Ng<tiri bieu 

Tran Thi Bao Xu an 
Phil trach ke toan 

31 
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BA RIA THERMAL POWER JOINT STOCK COMPANY 
Huong Giang Quarter, Long Huong Ward 
Ba Ria City, Ba Ria- Vung Tau Province, Vietnam 

STATEMENT OF THE BOARD OF MANAGEMENT 

The Board of Management of Ba Ria Therma l Power Joint Stock Company {the "Company") presents th is report 
together wi th the Company's fin ancial statemen ts for the year ended 31 December 2024 . 

THE BOARDS OF DIRECTORS, MANAGEMENT AND SUPERVISORS 

The members of the Boards of Directors, Management and Supervisors of the Company dur ing the year and to the 

date of this report are as follows : 

Board of Directors 
Mr. Nguyen Tien Dung 
Mr. LeVan Huy 
Mr. Tran Le Trung Hieu 
M r. Tran Le Minh 
Mr. Chau Thien Minh Tri 

Board of Management 
M r. Le van Huy 
M r. Vo Nhu 

Board of Supervisors 
M s. Phan Thi Thuy Linh 
Ms. Do Thi Le Tran 
Ms. Vo Thi Thu Hoa 

Chairm an 
Memb er 
Memb er 
M ember 
Membe r 

General Director 
Deputy General Director 

Head of Board of Supervisor 
Supervisor 
Supervisor 

THE BOARD OF MANAGEMENT'S STATEMENT OF RESPONSIBILITY 

The Board of Management of the Company is responsible for preparing the financial statemen ts, which give a tru e 
and fair view of the financial posit ion of the Company as at 31 December 2024, and its fina ncial perfor mance and 
its cash flows for the year then ended in accordance with Vietna mese Account ing Standards, account ing regime for 
enterprises and legal regulat ions relat ing to financial reporting. In prepa ring these financial statements, the Board 

of Management is requi red to: 

• select suitab le accounting policies and then apply them consistently; 

• make jud gments and estimates that are reasonab le and prudent; 
• sta te whether applicable account ing princ iples have been followed, subject to any material departures 

disclosed and explained in the financial stateme nts; 
• prepare the financial statemen ts on the going concern basis unless it is inappr opriate to presume that the 

Company wi ll continue in business; and 

• design and impl ement an effective i·nternal contro l system for the purpose of properly preparing and present ing 

the financ ial statements so as to minimi ze errors and frauds . 

The Board of Management is responsible for ensuring that proper account ing records are kept, which disclose, with 
• reasonable accuracy at any time, the financial position of the Company and that the financ ial stateme nts comp ly 

with Vietnamese Accounti ng Standards, accounti ng regime for enterprises and legal regulations relati ng to financial 
• reporti ng. The Board of Management is also responsib le for safeguarding the assets of the Company and hence for 

taking reasonable steps fo r the prevention and detect ion of frauds and other irregu lari t ies . • • • • • • 1 
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• BA RIA THERMAL POWER JOINT STOCK COMPANY 

Huong Giang Quarte r, Long Huong Ward 
• Ba Ria City, Ba Ria - Vung Tau Provinoe, Vietnam 
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STATEMENT OF THE BOARD OF MANAGEMENT (Continued) 

The Board of Management confirm .s that the Company has compl ied with the above requirements in preparing 
these financial sta tements . 

LA! Van Huy 
General Director 
15 March 1015 
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Deloitte. 
No.: 0&4G /VNlA -HN-BC 

MAKING AN 
IMPACT THAT 

INDEPENDENT AUDITORS' REPORT 

!2: The shareholders, The Boards of Directors and Management 
Ba Ria Thermal Power Joint Stock Company 

Deloitte VietnJm Audit Co., Ud 
lSih Floor, Vinaoonex Tower, 
34 lane Ha Street. Lang Ha Ward, 
Dong Da District, Hanoi, Vietnam 
Tel: •84 24 7105 0000 
Fax: +8:1 2<1 6288 5678 
\•r.vw.deloitte.oom/vn 

We have audited the accompanying financial statements of Ba Ria Thermal Power Joint Stock Company (the 
"Company"), prepared on 25 March 2025 as set out from page 04 to page 31, which comprise the balance sheet as 
at 31 December 2024, and the statement of income, and stateme nt of cash flows for the year then ended, and a 
summary of signi ficant accounting policies and other explanatory informat ion . 

Board of Management's Responsibility 

The Board of Management is responsible for the preparat ion and fair presentat ion of these financial stateme nts in 
accordance with Vietnamese Account ing Standards, accounting regime for enterprise s and legal regulations relat ing 
to financial report ing and for such internal control as Board of Management determines is necessary to enable the 
preparation of financial statement s that are free from material misstatement, whe ther due to f raud or error . 

Auditors' Responsibility 

Our responsibil ity is to express an opi nion on these financial statements based on our audit . We conducted our 
audit in accordance with Vietnamese Standards on Audit ing. Those standards require that we comply with ethical 
requireme nts and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial 
stateme nts are free from material misstatement. 

An audit involves perfo rming procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in the financial 
statements . The procedur es selected depend on the auditors' judgment, including the assessment of the risks of 
mat erial misstatement of the financial statemen ts, whether due to fraud or error . In making those risk assessments, 
the auditors consider interna l contro l relevant to the Company's preparation and fair presentatio n of the financial 
statements in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose 
of expressing an opinion on the effectiveness of the Company's Internal control. An audit also includes evaluating 
the appropr iateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates made by Board of 
Management, as well as evaluating the overall presentation of the financial statement s . 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to prov ide a basis for our audit 
opinion . 

Auditors' Opinion 

In our opinion, the financial statements give a true and fai r view of the financial posit ion of the Company as at 31 
December 2024, and its financial performance and its cash flows for the year then ended in accordance w ith 
Vietnamese Accounting Standards, accounting regime for enterprises and legal regulat ions relating to financial 
report ing. .... 

Certif icate 
No. 
DELOITTE VIETNAM AUDIT COMPANY LIMITED 
25 March 2025 
Hanoi, S. R. Vietnam 

Hoang Thi lan Anh 
Auditor 
Audit Practising Registration Certificate 
No. 4597-2023-001-1 

Deloitte refers to one or more of Oeloitte Touche Tohmatsu l imited {"DTil''), its global network of member flrms, and their related entities (collectivcfy, the . 
"Ocloitte organization"'). DTIL (also referred to as "Ocloitte Global") and each of its member firms and related entities are lee:ally separate and independent 
entities, which cannot obllga:tc or bind each other in respect of third parties. OTIL and each DTIL member firm and relatt'd entity is liable only for it.s own 
acts and omissions, and not of each other. On L docs not provide services to.flients. www.deloitte.com/about to learn more. 
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• • BA RIA THERMAL POWER JOINT STOCK COMPANY FORM B 01-DN 
Huong Giang Quarter , long Huong Ward Issued under Circular No.200/2014/TT-BTC • Ba Ria Coty. Ba Ria- Vung Tau Province, Vietnam dated 22 December 2014 of the Ministry of Finance 

• BALANCE SHEET 

• As ar 31 December 2024 

• Unit :VND 

• ASSETS Codes Note s Closing balance Opening balance 

• A . CURRENT ASSETS 100 525,740,129 ,339 650,031,S63, 605 

• I. Cash and cash equivalents llO 4 89,293,046,945 122,812,302,266 
I . Cash 111 1,293,046,945 1,812,302,26 6 • 2 . Cash equ ivalents 112 88,000,000,000 121,000,000,000 

• II. Short·term financia l investments 120 5 200,000,000,000 255,000,000,000 
1 . Held-to-maturity investments • 123 200,000,000,000 255,000,000, 000 

II I . Short -term rece ivables 130 64,499,3S4 ,142 76,221,022,287 • 1. Short- term trade receivables 131 6 48,639,089,087 51,210,222,4 54 

• 2. Other short-t erm receivables 136 7 15,860,265,055 25,010,799, 833 

IV . Inventories 140 8 151,006,330 ,357 166,546,354,030 • 1. Inventories 141 151,006 ,330,35 7 166,546,354,030 

• v. Other short -term assets 150 20,941,397,895 29,451,885,022 

• 1. Short-term prepa yments 151 801,898,734 580,299,88 0 
2. Value adde d tax deductib les 152 12,463,860,3 79 20,760,673,595 

• 3. 
Taxes and other receivables from 

153 9 7,675 ,638,782 8,110,911,547 
the State budget 

• B . NON-CURRENT ASSETS 200 745,874,584,045 807,.372,.536,977 

• I. Fixed asset s 220 231,917,253 ,474 290,786,239,753 

• 1 . Tangible fixed assets 221 10 230,31 2,711,275 288,559,254,1 65 
- Cos! 222 2,777,120,535,697 2,781,606,210,562 

• - Accumulated depreciation 223 (2,546,807,8 24,422) (2,493,046,956,397) 
2. Intangible asse ts 227 11 1,604, 542,199 2,226,985,588 

• - Cost 228 7,373,139,309 7,373,139,309 
- Accumulat ed amortisation 229 (5,768,597,110) (5,146,153, 721) 

• II. Long· term assets in progress 240 1,989,959,183 3,319,291,433 

• 1. Construc tion in 242 12 1.989,959,183 3,319,29 1,433 

• Ill . l ona-term financial Investmen ts 250 5 447,250,927,800 447,250,927,800 
1. Investments in joint-ventures, associates 252 173, 750,000 ,000 173,750,000,000 

• 2 . Equity inves tments in other entities 253 273,500,927,800 273,500,9 27,800 

• IV • Oth er long-te rm assets 260 64,716,443 ,588 66,016,077,991 
1. l ong -term prepayments 261 13 4,285,163,638 10,117,788,887 

• 2. Long-term rese rved spare parts 263 14 60,43 1,279,950 55,898,289,104 

• TOTAL ASSETS (270=100 +200) 270 1,271,614,713,384 1,4S7,404,100,582 

• • • The accompanying notes ore on integral port of these financial sta tements 
4 • 
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BA RIA THERMAL POWER JOINT STOCK COMPANY 
Huong Giang Quarter, Long Huong Ward 
Ba Ria City. Ba Ria - Vung Tau Province, Vietnam 

FORM B 01·DN 
Issued unde r Circular No.200/2014/TI · BTC 

dated 22 December 2014 of the Ministry of Fina nce 

BALANCE SHEET (Continu ed) 
As oc 31 December 2024 

RESOURCES Codes 

c . LIABILITIES 300 

I. Current liabilities 310 
1 . Short -term trade payables 311 
2. Payables to employees 314 
3. Short -term accrued expenses 31S 
4. Other current payables 319 

5 . 
Short -term loans and obligations under 

320 
finance leases 

6. Bonus and welfare funds 322 

II. long -term liabilities 330 

1. 
Long-term loans and obligatio ns under nnance 

338 
leases 

D. EQUITY 400 

I. Own er's equit y 410 
I. Owner's contrib uted capital 411 
2. Share prem ium 412 
3. Investment and deve lopment fund 418 
4. Other reserves 420 
5. Retained earnings 421 

· Retained earnings occumuloced co the 
411o 

prior year end 
· Retained earnings of the current year 42lb 

TOTAL RESOURCES (440=300 +400) 440 

Tran Tuyet loan 
Preparer 

Tran Thl Bao Xuan 
Accountant ino<harge 

Notes 

15 

16 

17 

18 

17 

19 

Unit : VND 

Closing balance Opening balance 

208,006 ,341,219 255,423,575 ,295 

117,695,715,673 108,787,506,936 
39,059,457,584 6,655,139,94 8 
15,282,449,011 8,308,84 4,481 

628,594,717 697,804,662 
9,428,759,810 36,729,021,529 

45,155,312,862 48,878,689,517 

8,141,141,689 7,518,006, 799 

90,310,625,546 146,636,06 8, 359 

90,310,625,546 146,636,068,35 9 

1,063,608,372 ,165 1,201,980,525,2 87 

1,063,608,372 ,165 1,201,980,525,287 
604,856,000,000 604,856,000,000 

7,560,228,689 7,S60,228,689 
144,046, 421,501 122,Soo.ooo,ooo 

19,793,897,715 19,793,897,715 
287,351,824,260 447,270,398,883 

144,535,238,182 404,482,081,881 

41,816,586,078 42,788,317,0 02 

1,457,404,100,582 

General Director 
25 March 2025 

The accompan ying notes ore on integral port of these financial statements 

5 
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BA RIA THERMAL POWER JOINT STOCK COMPANY 
Huong Giang Quarter, Long Huong Ward 
Ba Ria City, Ba Ria - Vung Tau Province, Vietnam 

FORM 802 -DN 
Issued under Circular No.200/20 14/TI-BTC 

dated 22 December 2014 of the Min istry of Finance 

INCOME STATEMENT 
For the year ended 31 December 2024 

ITEMS Codes 

1. 
Gross revenue from goods sold and services 
rendered 

01 

2. 
Net revenue from goods sold and services 

10 
rendered (10=01) 

3. Cost of sales 11 

4. 
Gross profit from goods sold and services 

20 
rendered (20=10-11) 

5. Financial incom e 21 

6. Financial expenses 22 
- In which: Intere st expense 23 

7. Selling expenses 25 

8. General and administ rat ion expenses 26 
9. Operating profit (30=20+(21· 22)+24-(25+26)) 30 

10. Other income 31 

11. Other expenses 32 

12. 
(Loss)/Profit from other activities 

40 
(40=31-32) 

13. Accounting profit before tax (50=30+40) 50 

14. Current corporate income tax expense 51 

15. 
Net profit after corporate income tax 

60 
(60=50-51) 

16. Basic earnings per share 70 

Tran Tuyet Loan 
Preparer 

Tran Thi Bao Xu an 
Accountant in-charge 

Notes 

22 

23 

24 

26 

27 

28 

The accompanying noces are an integral par e of these f inancia l statemen ts 
6 

Current year 

357,406,763,322 

357,406,763,322 

343,887,575,072 

13,519,188,250 

74,353,344,239 
3,975,315,574 
3,975,315,574 

13,023,801 
39,934,950,216 
43,949,242,898 

197,229,199 

1,329,886,01 9 
(1,132,656,820) 

42,816,586,078 

42,816,586,078 

708 

Genera l Director 
25 March 2025 

Uni t: VND 

Prior year 

779,821,402,943 

779,821,402,943 

767,355,160,395 

12,466,242,548 

102,746,7 17,36 5 
5,261,954,982 
5,261,954,982 

13,777,960 
37,311,327,498 
72,625,899,473 

325,741,3 38 
55,373,394 

270,367,944 

72,896,267,417 
1,074,862,415 

71,821,405,002 
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• • BA RIA THERMAL POWER JOINT STOCK COMPANY FORM B 03-DN 

Huang Giang Quart er, Long Huang Ward Issued under Circular No.200/201 4/TT -BTC 

• Ba Ria City, Ba Ria - Vung Tau Provi nce, Vietnam dated 22 Decembe r 2014 of the M inistry of Finance 

• CASH FLOW STATEMENT 

• For the yeor ended 31 December ZOZ4 

• Unit: VND 

• ITEMS Codes Current year Prior year 

• I. CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES 
1. Profit before tax 01 42,816,586,078 72,896,267,417 

• 2. Adjustments for: 
Depreciat ion and amo rt isat ion of fi xed assets 02 54,430,811.414 54,3 19,476,811 • Foreign exchange gain ari sing from t ranslati ng foreign 

04 {11,170,129,952) ( 1,099, 520,622) 
currency i tems • Gain from inv esting act ivit ies OS {56,843, 611,926) (97,661,527,077) 

Interes t expense 06 3,975,31 5,574 5,261,954,9 82 • 3. Operating profit before movements in working capitol 08 33,208,971,188 33,716,651,511 

Changes in receivables 09 11,120, 252,314 192,507,773,071 • Changes in invento ries 10 15,753,726,211 (59,658,693, 349) 

Changes in payab les 11 35,186,921,364 {67,246,789,496) • Changes in prepai d expenses 12 5,611,026,39 5 4,309,1 9 1,249 

In teres t paid 14 (4,143,452,269) {5,402,663,635) • Corporate inco me tax paid 15 (537,302,293) 

Other cash inflow s 16 89,500,000 116,000, 000 • Other cash outf lows 17 (11, 791, 729,110) {9,915,719,457) 

• Net cosh generated by operating activities 20 85,035,216,093 87,888,447,601 

• II . CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES 

1. Acqu isition and constr uction of fi xed assets 21 {30 8,518,519) {33,958 ,425,033) 

• 2. Proceeds from sale, disposal of foxed assets 22 45,455 92,592 

Cash out Oow fo r lending, buying debt inst rum ents o f 
3. 

other en titi es 
23 (335,000,000,000) {394,000,000 ,000) 

• Cash recovered from lending, selling debt instruments 
4. 

of other ent it ies 
24 390,000,000,000 454,650 ,000,000 

• 5. Equity investments in o ther enti t ies 25 {90,000,000 ,000) 

• 6. Interes t, divide nds and profits received 27 67,506,400 ,533 82,23 5,548,137 

Net cash generated by investing oc-tlvit fes 30 122,197,927,469 18,927,215,696 
'C' 

• Ill. CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES 

• 1. Repaym ent of borrowings 34 (43,868,373,950) (49,153, 569,672) 

2. Dividends and profits paid 36 (196,884,024 ,933 ) (72.369,715 ,160) TE 

• Net cash used in financing activities 40 (240,752,398,883) {121,523,284,832) 
y.'t-

• Net decrease in cash {50=20+30+40) 50 (33,519,255,321) (14,707,621,535) 

• Cash and cash equiva lents at the beginning of the year 60 122,812,302,266 137,519,923,801 

• Cash and cash equiva lents at the end of the year 
(70=50+60) 

70 122,812,302,266 

• • -------• Tran Tuyet Loan 

• Preparer Accountant in-charge 
25 March 2025 

• • The accompanying notes ore on integra l part af these financ ial statement s 
7 



• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

BA RIA THERMAL POWER JOINT STOCK COMPANY 
Huong Giang Quarter, Long Huong Ward 

FORM B 09-DN 
Issued under Circular No.200/20 14/TI -BTC 

dated 22 December 2014 of the Ministry of Finance Ba Ria City, Ba Ria- Vung Tau Provi nce, Vietnam 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 
These no res are an integral part of and should be read in canjunccion wilh !he accompanying financial statements 

1 . GENERAL INFORMATION 

Structure of owner ship 

Ba Ria Thermal Power Joint Stock Company ("the Company") is a joint stock company established in the 
Socialist Republic of Vietnam under the Enterprise Registrat ion Certificate No. 3500701305 initially issued 
by the Departm ent of Planning and Investment of Ba Ria - Vung Tau Province on 01 November 2007 and 
the latest 6th amendment on 03 July 2019 . 

The Company's shares were listed and traded on Ho Chi M inh City Stock Exchange ("HOSE") with the 
stock t rading code "BTP" pursuant to the Decision No. 143/QO -SGDHCM on 17 July 2009 . 

The number of employees as at 31 December 2024 w as 23S (as at 31 December 2023: 240} . 

Operating industry and principal activit ies 

The Company's principal activit ies are to produce and trade electr icity. In addi t ion, the Company also 
ope rates in management. operation, maintenance, repair, testing, calibration , and refurbishment of 
elect rical equipm ent, electrica l constr uct ions and the business of bottled dri nking water. 

Normal production and business cycle 

The Company's norma l product ion and business cycle is carried out for a time period of 12 months or less . 

The Company's stru ctu re 

Place of Propo rtion Propo rtion 

incorporation of of 

and ownership vot ing 

operation interes t 
pow er 

held 

N(lme % % Principal activity 

Associates 
Invest ing in the construction of 

power generation projects, 
produc ing and trading electr icity; 

Buon Don Hydropower Oak lak Province, 
25 25 

managing operat ions, 
Joint Stock Company Vietnam maintenance, repair, and 

renovat ion of electrical equipment, 
hyd raulic works, and architecture 
of hydropower plants 

Simacai Joint Stock Company 
l ao Cai Province, 

36 36 Prod uce electrici ty 
Vietnam 

Disclosure of informat ion comparability in the financial statements 

Comparative figures are the figures of the audi ted financial statements for the year ended 31 December 
2023 . 
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• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

BA RIA THERMAL POWER JOINT STOCK COMPANY 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) 

2. ACCOUNTING CONVENTION AND FINANCIAL YEAR 

Accounting convention 

FORM 8 09-0N 

The accompanying financial statements, expressed in Vietnam Dong (VND), are prepared under the 
historical cost convention and in accordance with Vietnamese Accounting Standards, accounting regime 
for enterp rises and legal regulations relat ing to financial report ing . 

The accompanying financial statements are not intended to present the financial position , results of 
operat ions and cash flows in accordance w ith account ing principles and practices generally accepted in 
countries and jurisdictions other than Vietnam . 

Financial year 

The Company's financial year begins on 01 January and ends on 31 December . 

3. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES 

The significant accounting policies, which have been adopted by the Company in the preparat ion of these 
financial statements, are as follows: 

Estimates 

The preparat ion of financial statements in conformit y with Vietnamese Accounting Standards, account ing 
regime for enterprises and legal regulat ions relat ing to financial reporting requires the Board of 
Management to make estimates and assumptions that affect the reported amounts of assets, l iabilities 
and disclosures of contingent assets and liabili t ies at the date of the financial statements and the reported 
amounts of revenues and expenses during the financial year. Although these accountin g estimates are 
based on the Board of Management's best knowled ge, actual results may differ from those estimates . 

Cash and cash equivalents 

Cash and cash equivalents comprise cash on hand, demand deposits, cash in transit and short -term, highly 
liquid investments (not exceeding 3 months) that are readily convertibl e to known amounts of cash and 
which are subject to an insignificant risk of changes in value . 

Financial investm ents 

Held-to-maturity investments 

Held-to-mat urity investmen ts comprise investments that the Company has the positi ve intent or ability to 
hold to maturity, including term deposit s . 

Held-to-maturi ty investments are recognised on a trade date basis and are ini tially measured at acquisit ion 
price plus direct ly att ribut able t ransaction costs. Post-acquisition interest income from held-to- maturi ty 
investments is recognised in the income statemen t on accrual basis. Pre-acquisit ion interest is ded ucted 
from the cost of such investments at the acquisition date . 

Held-to-maturi ty investments are measured at cost less provision for impairment of held-to-matu rity 
investments . 

Provision for impairment of held-to-mat urity investments is made in accordance with prevai ling accounti ng 
regulat ions . 

9 
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BA RIA THERMAL POWER JOINT STOCK COMPANY 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) 

Investments in subsidiaries, joint ventures, asso ciates 

Investments in associates 

FORM B 09-DN 

An associate is an entity over which the Company has significant influence and that is neithe r a subsidiary 
nor an intere st in joint venture. Significant in fluence is the power to part icipate in the financial and 
operat ing policy decisions of the investee but not control or joint contro l over those policies . 

Interests in subsidiaries, jointly controlled ent ities and associates are init ially recognised at cost. The 
Company's share of the net profit of the investee after acquisition is recognised in the income statement. 
Other distribu tions received other than such profit share are deducte d from the cost of the investments as 
recoverable a mounts . 

Investments in subsidiaries, jointly controlled entiti es and associates are carried in the balance sheet at 
cost less provision for impairment of such investments {if any). Provisions for impairment of these 
investments are made when there is reliable evidence for declining in value of these investments at the 
balance sheet date . 

Equity investme nts in othe r entit ies 

Equi ty investmen ts in other ent it ies represent the Company's investments in ordi nary shares of the ent it ies 
over which the Company has no contr ol, j oint control, or significant influence . 

Equity investments in other enti ties are carried at cost less provision for impairment . 

Receivables 

Receivables represent the amounts recoverable from customers or other debtors and arc stated at book 
value less provision for doubtful debts . 

Provision for doubtful debts is made for receivables that are overdue for six months or more or when the 
debtor is in dissolution , in bankruptcy, or is experiencing simi lar difficu lt ies and so may be unable to repay 
the debt . 

Invento ries 

Inventor ies are stated at the lower of cost and net realisable value. Cost compri ses direct ma terials and 
where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the 
inventori es to their present location and condition . The Company applies perpet ual method to account for 
inventories. Cost is calculated using the weighted average method . Net realisable value represents the 
estimated selling price less all estimated costs to complet ion and costs to be incurred in marketing, selling 
and distribut ion. 

The evaluation of necessary provis ion for inventory obsolescence follows current prevail ing accounti ng 
regulations whi ch allow provisions to be made for obsolete, damaged, or sub-standard inventories and for 
those which have costs higher than net realisable values as at the balance sheet date. 

Tangible fixed assets and depreciation 

Tangible fixed assets are stated at cost less accumulated depreciat ion . 

The costs of purchased tangible fixed assets comprise their purchase prices and any directly attr ibutab le 
costs of bringing the assets to their working condition and locat ion for their intended use. The costs of self­
constructed or manufactured assets are the actual constr uction or manuf acturing cost plus installation and 
test running costs . 
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• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

BA RIA THERMAL POWER JOINT STOCK COMPANY 
NOTE.S TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) FORM 809-DN 

Tangible fi xed assets are depreciated using the straight -l ine method over their estimated useful lives as 
follows: 

Buildings and structures 
Machinery and equipment 
Motor vehicles 
Office equipment 
Others 

Leasing 

10 - 30 
05-14 
05-12 
03- 10 
05-10 

Leases are classifi ed as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks 
and rewards of ownership to the lessee. All other leases are classified as operating leases . 

Leases where substant ially all the rewards and risks of ownership of assets remain with the leasing 
company are accounted for as operating leases. Rentals payable under operating leases are charged to the 
income statement on a straigh t-line basis over the term of the relevant lease. Benefi ts received and 
receivable as an incentive to enter into an operating lease are also spread on a straight -line basis over the 
lease term . 

Intang ible assets and amorti sation 

Intangible assets represent land use rights, computer software that are stated at cost less accumulated 
amortisat ion. Land use rights are amonlsed using t he straight-line method over the durat ion of the right 
to use the land. Computer software are amortised on the straight-line method within 3 years based on 
their estimated useful l ives . 

Construction in progress 

Properties in the course of construct ion for production , rental or administrative purposes, or for oth er 
purposes, are carried at cost includes cost.s that are necessary to form the assets in accordance with the 
Company's account ing policy. Depreciation of these assets, on the same basis as other assets, commences 
when the assets are ready for their intended use . 

Prepayments 

Prepayments are expenses whi ch have already been paid but relate to results of operation s of multiple 
accounting periods, including short -term prepayments and long-term prepayments. 

Short·term prepayments comp rise insurance costs, cost of tools, supplies and other prepaid expenses, 
which have an amortization period of one year. 

long- term prepayments compr ise costs of tools, supplies and other expenses which are expected to 
provide future economic benefits to the Company. These expenditur es have been capitali sed as long-term 
prepayments and are allocated to the income statement using the straight-line method In accordance with 
the current prevailing accounting regulations . 

Payable provisions 

Payable provi sions are recognised when the Company has a present obligation as a result of a past event, 
and it is probable that the Company wi ll be required to sett le that obligat ion. Provisions are measured at 
the Board of Management's best estima te of the expendi ture required to settl e the obligation as at the 
balance sheet date . 
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• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

BA RIA THERMAL POWER JOINT STOCK COMPANY 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) 

Revenue recog:nition 

FORM 8 09·DN 

Revenue from the sale of goods is recognised when all five (5) following conditions are satisfied: 

(a) the Company has transferred to the buyer the significant risks and rewards of ownership of the goods; 
(b) the Company retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated 

with; ownership nor effective control over the goods sold; 
(c) the amount of revenue can be measured rel iably; 
(d) it is probable that the economic benefit s associated with the transaction will flow to the Company; 

and 
(e) the costs incurred or to be incurred in respect of the t ransaction can be measured reliably . 

Revenue of a transaction involving the renderi ng of services is recognised when the outcome of such 
transact ions can be measured reliably . Where a transaction involving the rendering of services is 
attribu table to several periods, revenue is recognised in each period by reference to the percentage of 
completion of the transaction at the balance sheet date of that period. The outcome of a transaction can 
be measured reliably when all four (4) following conditions are satisfied: 

(a) the amount of revenue can be measured reliably; 
(b) it is probable that the economic benefi ts associated with the transaction wi ll flow to the Company; 
(c) the percentage of complet ion of the transaction at the balance sheet date can be measured reliably; 

and 
(d) the costs incurred for the transaction and the costs to complete the transaction can be measured 

reliably . 

a The company is currentl y generating electricity in the form or auxiliary services for mobilized electrici ty 
output according to the dispatching order of the National Power System Dispatching Center and in 
accordance with the Regulation on Transmission Power System issued by the Min istry of Industry and 
Trade. Electricity sales revenue is calculated according to the Contract for Supporting Services of Ba Ria 
Power Plant No. 01/2020 /DVPT·BTP·EVN dated 29 June 2020 and amended and supplemented Contracts • 

Electricity revenue recorded monthly includes revenue at fixed prices; revenues at variable prices and DO 
oil -based starter revenues . 

In which: 

• Fixed-price revenue is determ ined based on publ ished Availability Capacity, Realized Availability 
Factor, and Fixed Unit Price. 

• Variable price revenue includes gas variable price revenue and DO oil variable price revenue; 
determin ed based on the fuel attri tion rate (DO oil, gas) speci fied in the power purchase contract 
mult iplied by the actual gas price for gas and the weighted average export price for DO oil fuel and the ,., 

' ·.> 
total power generat1on measured at 0:00 on the first day of each mont h. 1<;. 

• Revenue fro m electricity generation using DO fuel is determ1ned based on the fuel ini tialization cost ·";' 
and the number of unit activatio ns during the month. , I 

' * 
Interest income is accrued on a time basis, by reference to the principal outstand ing and at the applicable 
interest rate. • 

Foreign currencies 

Transactions arising in foreign currencies are translated at exchange rates ruling at the transaction date . 
The balances of monetary items denominated in foreign currencies as at the balance sheet date are 
retranslated at the exchange rates of commercial bank where the Company usually transacts on the same 
date. Exchange differences arising from the translation of these accounts arc recognised in the income 
statement. 
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BA RIA THERMAL POWER JOINT STOCK COMPANY 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS {Continued) FORM B 09-DN 

4 . 

Borrowing costs 

Borrowi ng costs are recognised in the income statement in the year when incurred unless they are 
capita lised in accordance with Vietnamese Account ing Standard No. 16 "Borrowing costs" . Accord ingly, 
borrowi ng costs directly attributable to the acquisition, construction or production of qualifying assets, 
which are assets that necessari ly take a substantia l period of tim e to get ready for their intended use or 
sale, are added to the cost of those assets, unti l such t ime as the assets are substant ially ready for their 
intended use or sale. Investment income earned on the temporary investment of specific borro wings 
pending their expendi ture on qualif ying assets is ded ucted from the cost of those assets. For specifi c 
borrow ings for the purpose of construction of fixed assets and investment proper ties, borrow ing costs are 
capita lised even when the construc tion period is under 12 months . 

Taxation 

Income tax expense represents the sum of the tax current ly payable and deferred tax . 

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs fro m profit before 
tax as reported in the income statement because it excludes i tems of income or expense that are taxable 
or deducti ble in other years (including loss carri ed forward, i f any) and it further excludes i tems that are 
never taxable or deduct ible . 

Deferred tax is recognised on significant differences between carrying amounts of assets and l iabilities in 
the financial statement s and the corresponding tax bases used in the computation of taxable profi t and is 
accounted for using balance sheet liability method. Deferred tax liabil ities are generally recognised for all 
temporary differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that taxable 
profi t wi ll be available against which deduct ible temporary differences can be util ised . 

Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liabili ty is 
settled or the asset realised. Deferred tax is charged or credi ted to profit or loss, except when i t relates to 
i tems charged or credited directly to equity, in which case the deferre d tax is also dealt wi th in equity . 

Deferred tax assets and liabilit ies are offset when there is a legally enforceable right to set off current tax 
assets against current tax liabili t ies and when they relate to income taxes levied by the same tax authority 
and the Company intend s to settle its current tax assets and l iabili ties on a net basis . 

The determination of the tax currently payable is based on the current interpreta t ion of tax regulations. 
However, these regulat ions are subject to periodic variation and their ult imate determination depends on 
the results of the tax authorities' exam inations . 

Other taxes are paid in accordance with the prevail ing tax laws in Vietnam . 

CASH AND CASH EQUIVALENTS 

Cash on hand 
Bank demand deposi ts 
Cash equivalent(*) 

Closing balance _ __:O:::_p"'e:::nc::i:..:n,_g..:b..:a_,la::.n::c::e 
VND VND 

3,613,119 177,404,585 
1,289,433,826 1,634,897,681 

88,000,000,000 121,000,000,000 
89, 293,04 6, 94S _ _,;1:,:2;;2;:;,8:,:1;;2;:;, 3:.;0;;;2:..:, 2::6..:6 

(•) Cash equivalents include term deposits wit h an original matur i ty of th ree months or less and earn an 
interest rate of 3.5% per annum (as at 31 December 2023: 2.0% per annum to 3.1% per annum) . 
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BA RIA THERMAL POWER JOINT STOCK COMPANY 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) 

5 . FINANCIAL INVESTMENTS 

a. Held-to- maturity investments 

Current investments 
Term deposits (*) 

Closing balance 

VND 

200,000 ,000,000 

FORM 809 -DN 

Opening balance 
VND 

255,000,00 0,000 

(')Term deposits wit h an original maturity from 3 months to 12 months and earn an interest rate of 3.5% 
to 4.3% per annum (as at 31 December 2023: 4.5% per annum to 8.5% per annum) . 
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BA RIA THERMAL POWER JOINT STOCK COMPANY 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) 

b. Investments in associates and other entities 

Investments in subsidiaries 
Buon Don Hydropower Joint Stock Company(**) 
Simacai Joint Stock Company 

Investments in other entities 
Hai Phong Thermal Power Joint Stock Company 
(**) 

Quang Ninh Thermal Power Joint Stock Company 
(* *) 
Phu Thanh My Joint Stock Company 

FORM B 09-DN 

Percentage of Closing balance Closing balance 
ownership 
and voting 

% 

25 
36 

2 

2,5 

8,09 

Cost 
VND 

Fair value 
VND 

Cost 
VND 

Fair value 
VND 

83,7SO,OOO,OOO 370,584,028,667 83,750,000,000 299,943,S37,000 
90,000,000,000 {' } 90,000,000,000 (*) 

173,750,000,000 173,750,000,000 

108,730,000,000 130,700,000,000 108,730,000,000 140,366,666,667 

114,770,927,800 145,773,433,007 114,770,927,800 148,670,964,567 

50,000,000,000 (*) 50,000,000,000 (*) 

273,500,927,800 273,500,927,800 ---==== = 

(*) As at 31 December 2024 and 3 1 December 2023, the Company had not deter mined the fair value of financial investments in Simacai Joint Stock Company and Phu 
Thanh My Joint Stock Company to disclose on the separate financial statement s because these investments are not listed on the stock market. The fair value of these 
investments may be different from the carrying amount. 

{ .. ) Fair value of the shares is determined by reference to the average reference price for the last 30 consecutive t rading days prior to the date of preparat ion of the 
financial statements published on the trading floor of unl isted public companies ("Upcom"). 
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BA RIA THERMAL POWER JOINT STOCK COMPANY 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Cont inued) FORM B 09·DN 

6 . SHORT·TERM TRADE RECEIVABLES 

Closing balance Opening balance 

VND VND 

Third·pa rties 2,696,595,589 1,763,873,236 

Related part ies (Details stated in Note 29) 45,942,493,498 49,446,349, 218 

48,639,089,087 51,210,222,454 

7 . OTHER SHORT·TERM RECEIVABLES 

Closing balance Oeening bala nce 
VND VND 

Dividends received (Deta ils stated in Note 29) 13,348, 327,000 11,761,245,250 

Accrued interest on term deposits 1,944,654, 794 12,865,238,356 
Deposits and mortgages 146,880,000 112,271,000 
Social insurance is refunded 272,045,22 7 

Other 420,403,26 1 

15,860,265,055 25,010,799 ,833 

8 . INVENTORIES 

Closing balance Opening balance 
VND VND 

Raw materials 150,941,395,344 166,04 7,715,934 

Tools and supplies 20,828,138 139,518,752 

Work in progress 301,013,998 

Finished good s 44,106,875 58,105,346 

151,006,330,357 166,546,354,030 

As at 31 December 2024 and 31 December 2023, no provisions for deval uat ion of inventories were 

necessary . 

9. TAXES AND OTHER RECEIVABLES FROM/ PAY ABLES TO THE STATE BUDGET 

Opening balance Closing balance 

of receivables/ Payable Paid of receivables/ 
(payables) during the year during the year (payables) 

VND VND VND VND 

Corporate income tax 7,181,184,585 7,181,184,585 

Personal income tax 929, 726,962 (1,921,055,851) 1,485, 783,086 494,454,197 

Land tax (6,26 2,58 5,666) 6,262, 585,666 
Othe r taxes, fees and other 

(107,459 ,867) 107,459,867 
charges 

Tota l 8,110,911,547 (8,291, 101,384) 7,855,828,619 7,675,638,782 
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BA RIA THERMAL POWER JOINT STOCK COMPANY 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) FORM B09 -DN 

10. INCREASES, DECREASES IN TANGIIILE FIXED ASSETS 

COST 
Opening balance 
New purchases 
Disposals 
Others 
Closing balance 

ACCUMULATED DEPRECIATION 
Open ing balance 
Charge for the year 
Disposals 
Closing balance 

NET BOOK VALUE 
Open ing balance 

Closing balance 

Buildings and Machinery and Motor Office 
___ equ ipment vehicles equipment Others Tota l 

VND VND VND VND VND VND 

99,295,749 ,307 2,603,218,634,626 33,018,581,589 45,123,090,250 
308, 518,519 

47,500,000 

9S0,154,790 2,781,6 06,210,562 
308,5 18, 519 

47,500,000 
4, 746,693,384 4,746,693,384 

99,295,749,307 2,598,471,941,242 33,018,581,589 45,384,108,769 950,154,790 2,777,120,535,697 

84,642,297,882 2,331,472,880,503 31.44 7,251,669 44,593,121,553 891,404,790 2,493,046,956,397 
2,888,393,338 50,162,679,082 481,314, 439 257,981,166 18,000,000 53,808,368,025 

47,500,000 47,500,000 

87,530,691,220 2,381,635,559 ,585 31,928,566,108 44,803,602,719 909,404,790 2,546,807,824,422 

14,653,451,425 271, 745,754,123 1,571,329,920 S29,968,697 58,750,000 288,559,254,165 

11,765,058,087 216,836,381 ,657 1,090,015,48 1 580,506,050 40,750,000 230,312,711,275 

The historical cost of tangible fixed assets of the Company which were fully depreciated but still in use as at 31 Decemb er 2024 was VND 2,202,828,355,617 (as at 31 
December 20 23: VND 2,194,424,9 22,205). 

17 

t:::1 '-..·o 
//0 / t1'f 



• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •• • • • • • • • • 

SA RIA THERMAL POWER JOINT STOCK COMPANY 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) FORM B 09-DN 

11 . 

12 . 

13. 

14. 

INCREASES, DECREASES IN INTANGIBLE ASSETS 

Land use Compute r 
rights software Total 

VND VND VND 

COST 
Open ing balance 3,011,117,583 4,362,021,726 7,373,139,309 

Closing balance 3,011,117,583 4,362,021, 726 7,373,139,309 

ACCUMULATED AMORTISATION 

Opening balance 3,011, 117, 583 2,135,036,138 5,146,153,721 

Charge for the year 622,443,38 9 622,44 3,389 

Closing balance 3,011,117,583 2,757,479,527 5,768,597,110 

NET BOOK VALUE 

Opening balance 2,226,985,588 2,226,985,S88 

Closing balance 1,604,542,199 1,604,542,199 

The cost of in tangib le assets include s VND 3,757, 651,929 (31 December 2023: VND 3,457,651,929) of 
assets which have been fu lly depreciated but are st ill in use . 

CONSTRUCTION IN PROGRESS 

Closing balance Opening balance 

VND VND 

Buon Ho Wind Pow er Project 1,989,95 9,183 1,989,959 ,183 
Tien Thanh Wind Power Projec t 1,329,332,250 

1,989,959,183 3,319,291,433 

LONG-TERM PREPAYMENTS 

Closing balance Open ing balance 

VND VND 

Cost of hiring a boiler assessor 3,787,043,361 9,235,463,349 

Tools, supplies 498,120,277 882,325,538 

4,285,163,638 10,117,788,887 

LONG-TERM RESERVED SPARE PARTS 

Long-term replacement equipment, supplies, and spare parts reflect the net value (af ter deduct ing 
provi sions for devalua tion) of equipmen t, supplies, and spare parts used to reserve, replace, and prevent 
damage to <Jssets but do not quali fy for classificatio n as fixed assets and have a reserve per iod of more 

than 12 months or more than one normal product ion and business cycle . 
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• 
• BA RIA THERMAL POWER JOINT STOCK COMPANY 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) 

15 • SHORT-TERM TRADE PAY ABLES 

a. Third-part ies 
National Research Institut e of M echanical Engineering 
LNG Branch- Petrovietnam Gas Joint Stock Corporation 
M arine Petroleum Engineering Joint Stock Company 
Others 

b. Related parties (Details stated In Not e 29) 

FORM B09-DN 

Closing balance oeening balance 
VND VND 

38,068,742,384 5,291,534,907 
31,500,900,000 

5,201,024,862 3,869,491,830 
741,134 ,094 

1,366,817,522 680,908,983 

990,715, 200 1,363,605,041 

39,059,457, 584 6,655,139,9 48 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

At the balance sheet date, all short -term trade payables are able to be paid off by the Compan y . 

16. OTHER SHORT-TERM PAY ABLES 

Dividends payable 
Short-term deposits receive d 
Othe rs 

19 

Closing balance 

VND 
oeening balance 

VND 

7,378,097,007 35,386,326, 740 
133,14 5,206 62,797,448 

1,917,517,597 1,279,897, 341 

9,428, 7 59,810 _ _ 
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BA RIA THERMAL POWER JOINT STOCK COMPANY 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Conti nued) 

17. LOANS 

a. Short-term loans 
Vietnam Bank for Agriculture and Rural 
Development - Ba Ria - Vung Tau Province Branch (*) 

b. Current portion of long-term loans 
Vietnam Electricity(* *) 

Total loans 

c. Long-term loans 
Vietnam Electric ity ( .. ) 

Total Long-term loans 

FORM B 09-DN 

In the year 
Opening balance Increases Decreases Revaluation Closing balance 

VND VND VND VND VND 

34,500,000,000 34,500,000,000 

48,878,689,517 47,017,001,189 48,878,689,516 (1,861,688,328) 45,155,312,862 

48,878,689,517 81,517,001,189 83,378,689,5 16 (1,861,688,328) 45,155,312,862 

146,636,068,359 47,017,001,189 {9,308,441,624) 90,310,625,546 

146,636,068,359 47,017,001,189 (9,308,441,624) 90,310,625,546 

(' ) Short -term loans represent a short-term credit facili ty obtained from Vietnam Bank for Agriculture and Rural Development - Ba Ria - Vung Tau Province Branch in 
the form of letter of credit for the purpose of payment for gas fuel. This facil ity can be drawn in Vietnam Dong up to a maximum amount of VND 34,500,000,000. The 
loan term is from the next day of t he first loan disbursement date to 12 October 2024 w ith a loan inter est rate of 3.9% per annum. 

( .. ) The long-term loan represents loan drawn in Won w ith the Vietnam Electricity under the On-Lending Agreement No. 2015/ ENV-BARIA/EDCF dated 1 September 
2015, inherited from the ODA Agreement No. 21/ TNDN dated 20 December 2004 between Economic Development Cooperat ion Fund- Ba Ria- Vung Tau Branch (now 
Vietnam Development Bank - Ba Ria - Vung Tau Branch) and Ba Ria Power Plant (now Ba Ria Thermal Power Joint Stock Company) with a total limit of KRW 
49,987,210,130. This loan originates from a loan from the Korea Economic Development Cooperation Fund - EDCF for the purpo se of implementing the 306-2 Ba Ria 
Power Plant ta ilgate project. This loan has a loan term of 13 years wi th an int erest rate of 2.4%/year. 

The loan as at 31 December 2024 equivalent to KRW 7,496,731,511, w ill be repaid in 6 semi-annual term w ith a payment amount of KRW 1,249,455,253.5, and the 
final payment is 20 November 202:7. 
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• BA RIA THERMAL POWER JOINT STOCK COMPANY 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) FORM B 09-DN 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

18 . 

19 . 

Long-term loans are repayable as follows: 

On demand or wi thin one year 
In the second year 
In the third to fourth year inclusive 

Less: Amount due for settlement wi thin 12 months 

(shown under curren t liabi lit ies) 
Amount due for sett lement after 12 months 

BONUS AND WELFARE FUNDS 

Bonus funds 

Welfare funds 

Bonus funds of management and directo rs 

Changes in Bonus and welfare fund s 

Opening balance 

App ropriation 

Other increase 

Usage of fund 

Closing balance 

OWNER'S EQUITY 

Numbe r of shares 

Shares 

Number of shares issued and existin g in circulat ion 

Closing balance Opening balance 

VND VND 

45,155,312,862 48,878,689,517 

45,155,312,862 48,878,68 9,517 

45,155,312,684 97,757,378,842 

13S,46S,938,408 19S,S14,7S7,876 

45,155,31 2,862 48,878,68 9,517 

90,310,62S,S46 146,636,068,3S9 

Closing balance Opening balance 

VND VND 

4,314,131.074 3,944,011,074 

3,525,6 75,444 3,385,536,699 

301,335,1 71 188,4S9,026 

8,141,141,689 7,518,006,799 

Current year _ ___ _:_P.:.:ric::o:..r Lye:.:"::.' 
VND VND 

7,518,006,799 6,107,SS5,7S6 

12,312,944,00 0 11,207,190,500 

101,920,000 118,980,000 

{11,791,729,110) (9,915, 719,457) _ __:.:..:..:.c ..:..:_ _:_:__..:. 

8,141,141,689 7,S18,006,799 

Closing balance Opening balance 

60,485,600 ___ 

An ord inary share has par value of VND 10,000. The Company has only issued ordina ry share w hich is not 
ent it led to a fixed dividend. Shareholders own ing ord inary shares are entitl ed to receive div idends when 

they are announced and have the right to vote at the rate of one vo ting righ t per share held at the 
shareholders' meetings of the Company. All shares have the same righ t to inheri t the Company's net assets . 

Charte r capital and investment capital 

According to the Company' s Enterpri se Registrat ion Certificat e, the Company's charte r capi tal is VND 
604,856,000,000 (as at 31 December 2023: VND 604,856,000,000 ). The charte r capi tal contributions by the 
shareholder as at 31 December 2024 had been fu lly made . 
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BA RIA THERMAL POWER JOINT STOCK COMPANY 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) FORM B 09-DN 

At the balance sheet date, details of owners' share holding as below: 

Power Generat ion Joint Stock Corporation 3 
Others 

Number of shares issued 

22 

Closing balances and Opening balance 
Ordinary shares % 

48,123, 557 79.56 
___ _ _:1""2'"'-36::..:2:<.:,0:...:4.::3 __ 

=====60;;,;,4,;,;8;;;5,;,;,6;;;0,;,0 ===;;;10;,;;.0 
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BA RIA THERMAL POWER JOINT STOCK COMPANY 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) 

Mov ement in owner's equ ity 

Owner's Investment and 
contributed capital Share premium development fund 

VND VND VND 

Other owner' s 
capital Retain ed earnings 

VND VND 

Prior year's opening balance 604,8S6,000,000 7,560,228,689 244,006,663,735 19,793,897,715 366,765,328,646 
Profi t for the year - 71,821,405,002 
Appropria t ion to Bonus and wel fare fund • (11,207,190,500) 
Dividends declared • - (101,615,808,000) 
Reversal of investment and development fund (121,506,663,735) 121,506,663,735 

FORM B 09-DN 

Total 
VND 

1,242,982,118, 785 
71,821,405,002 

(11,207,190,500) 
(101,615,808,000) 

Current year's opening balance 604,856,000,000 7,560,228,689 122,500,000,000 19,793,897,715 447,270,398,883 1,201,980,525,287 
Profit for the year - 42,816,586,078 42,816,586,078 
Appropriat ion to Bonus and welfare fund (•) • (12,312,944,000) (12,312,944,000) 
Appropr iation to Investment and development funds (•) 21,546,421,501 (21,546,421,501) 
Dividends declared{**) - {168,875,795,200) {168,875,795,200) 

Current year's closing balance 604,856,000,000 7,560,228,689 144,046,421,501 19,793,897,715 287,351,824,260 1,063,608,372,165 

(•) Pursuant to Resolut ion No. 519/NQ-NDBR dated 14 May 2024 of the Annual General Meet ing of Shareholders, the Company has appropriated to Bonus and wel fare 
fund wi th VND 11,979,500,000, Bonus of executive management fund wi th VND 333,444,000 and Investment and development funds with VND 21,546,421,501 from 
profit after tax of the year 2023. 

{ .. )Pursuant to Resolution No. 193/N Q-NOBR dated 26 February 2024 of the Board of Directors, the Company has paid dividends at a rate of 26.47% by cash, equivalent 
to an amount of VND 160,105,383,200 from retained earnings from the reversal of this Investment and Development Fund. In additi on, during the year, pursuant to 
Resolutio n No. 998/NQ·NDBR dated 20 September 2024 of the Board of Directors, the Company has paid dividends at a rate of 1.45%, equivalent to an amount of VND 
8,770,412,000 from retained earnings of the year 2023. 
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• BA RIA THERMAL POWER JOINT STOCK COMPANY 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) FORM B 09-0N 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

20. 

21 . 

22 . 

23. 

OFF BALANCE SHEET ITEMS 

Operating lease commitments 

Minimum operating le(lse expense recognized in 
business resul ts for the yea r 

Current year ____ 
VND VND 

6,262, 585,666 = =.,;3;:,:,, 9;;,;9;;;4,;;;,8;;:6,:;:2,,;;,59;;,;;9 

At the balance sheet date, the Company had outsta nding commitm ents under non-cancellable operat ing 
leases, which fall due as follows : 

With in one year 
In the second to fi fth year incl usive 
Afte r five year s 

Closing balance 

VNO 

Open ing balance 

VND 

6,262,585,666 3,994,862 ,599 
25,050,342,664 15,979,450, 396 

158, 8 98,09 8, 2 7 8 _ ___:1;,:0005 •:.:::3.:::65"''""86:.:9:.<., 1:.:5:::2 
190,211,026,608 _ _:1:.::2.:::5•::;3.:.40:.:•.::;18:.:2::;, 1:.4:.:.7 

Operat ing lease paym ents represent tota l rentals payable by the Company for rent ing 115,646.6 m2 of land 
in Huong Giang Quarter, Long Huong Ward, Ba Ria Ci ty, Ba Ria- Vung Tau Province, ranges from 28,264 
VND/m'/year to 94,198 VNO/m 2/year, depending on the ren tal locat ion . The land lease agr eement was 
signed for a period of 31 yea rs and 4 mon ths fr om 11 January 2024 . 

BUSINESS AND GEOGRAPHICAL SEGMENTS 

The main production and business activit ies of the Comp any are producing and trading electricity in Ba Ria 
- Vung Tau prov ince. Other production and bus iness act ivi ties o f the Compa ny accoun ted for a very small 
proport ion of total revenue and performance o f the Compa ny in the period as well as in previous 
accounting periods. The Board of Management bel ieves that the Company's business ri sk and profit abi lity 
are not affe cted by differ ences in the business l ines provided by the Company and the geograp h ical areas 
in which the Compa ny operates . Therefore, the Company does not pre sent segment reports by busine ss 
lines and geographical areas . 

NET REVENUE FROM GOODS SOLD AND SERVICES RENDERED 

Current year Prior year 

VND VND 

Net revenue from sales of electric ity 350,73 1,173,313 775, 577,537,988 
Net reven ue fro m services rende red 5,077,0 46,412 3,316,128,000 

Net revenue fro m the sale of bottl ed beverages 996,682,508 909,996,399 
Net revenue from other business activit ies 601,86 1,089 17,740,556 

357,406,763,322 779,821,402,943 

COST OF SALES 

Current year Prior year 

VND VND 

Cost of e lectric ity sold 337,911 ,537,344 763,273 ,271,670 

Cost of serv ices rendered 4,853,086,566 3,20 4,832,57 8 

Cost of the sale o f bot t led beverages 829,291,471 864,187,700 

Cost of o ther business activities 293,659,691 12,868,447 

343,887,575,072 767 ,355,160,395 
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BA RIA THERMAL POWER JOINT STOCK COMPANY 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Conti nued) FORM B 09-DN 

24. 

25 . 

26 . 

27. 

FINANCIAL INCOME 

Current year Prior yea r 

VND VND 

Divide nds and profits received 47,842,622,250 70,528,783,915 
Bank interest 10,330,276, 471 24,348,825,913 
Bond interes t 2,783,824,65 7 
Unreal ised foreign exchange gain 11,170,129,952 1,099,520,622 
Foreign exchange gain 5,010,315,566 3,985, 762,258 

74,353,344,239 102,746,717, 365 

PRODUCTION COST BY NATURE 

Current year Prior year 

VND VND 

Raw materials and consumables 173,497,448,120 608,875 ,872,159 
labour 77,532,056,362 72,046,8S1,118 
Depreciation and amortisation 54,430,811,414 54,319,476,811 
Ma jor repa ir expense 37,857,500,000 31,563,409,09 1 
Out -sourced serv ices 14,597,264,566 12,928,6 13,075 
Othe r mone tary expen ses 25,311 ,796,467 25,235,459,6 13 

383,226,876,929 804,969,681,867 

SELLING EXPENSES AND GENERAL AND ADMINISTRATION EXPENSES 

labour cost 
Taxes, fees and charges 
Out-sourced services (• ) 
Depreciation and amortisation 
Other monetary expenses 

Current year 

VND 

Prior year 

VND 

19,349,071, 466 18,548,703,639 
6,501,857,400 4,305,437,909 
2,919,467 ,897 2,622,124,527 

820,668 ,696 890,284,177 

10,343,884,7 s 7 
39,934, 9S0,216 __ 

(• ) The services fee for audit company Include: The audit service fee for the fin ancial sta tements for the 
year ended 31 Decem ber 2024 and the review service fee for the financial statements for 6-month period 
ended 30 June 2024 is tota lly VND 150,000,000 . 

CORPORATE INCOME TAX EXPENSE 

Current corporate income tax expe nse 

Corporate income tax expense based on taxable profit in the 
current year 
Adjustments for corpo rate income tax expense in previous 
years to the current year 

Total current corporate income tax expen se 

25 

Curre n t year Prior year 

VND VND 

534,005, 697 

540,856,718 

1,074 ,862,415 
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BA RIA THERMAL POWER JOINT STOCK COMPANY 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) FORM B 09-DN 

28. 

The cur rent corporate income tax expense for the year was computed as follows: 

Profit before tax 
Adjustments for taxable profit 
Less: non -toxab/e income 
Add back: nan-d educt ible expenses 
Taxable prof it 
Tax rate 
Corporate income tax expense based on taxable profit in 
the current year 

_ _ _ c.:.u::;crrent year 
VND VND 

42,816,586,078 

{47,863,638,613) 
1,805,152,427 

72,896,267,4 17 

(70,670,538,328 ) 
444,299,394 

2,670,028,483 

_______ ____ 

534,005,697 

The Company is obl iged to pay corporate income tax at the rate of 20% of its taxable income. No income 
tax has been prov ided for during the year as the Company has no taxable income . 

Taxable losses are carr ied forward wi thin 5 consecutive years from the year losses incurred . The Company's 
unused taxable loss as at 31 December 2024 is VND 3,241,900,108 . 

No deferred tax asset has been recognised due to the uncertainty of the availability and sufficiency of 
future taxable income to fu lly offset the unused tax losses in the near foreseeable fu ture . 

No other deferred tax assets or liabi lities are recognized as there are no significant temporary di fferences 
betwee n the carry ing amount of assets and liab ilit ies in the financial sta tements and the correspondi ng tax 
base used in the computation of taxable profit . 

BASIC EARNINGS PER SHARE 

Profit for the year 
Appropriated to bonus and wel fare fund (VNO) (*) 
Profit or loss attributable to ordinary shareholders (VND) 
Average ordi nary shares in circulat ion for the year (shares) 
Basic earnings per share (VND/share) 

Prior year 

Current year ____ !.:( 

VND VND 

42,816,586,078 71,821,405,002 
{12,312,944,000) 

42,816,586,078 59,508,461,002 
60,485,600 _ __ _:6:.::0.:..c,4:.::::8;:,5,.::.60=0 

--- = - --'9:.::8:::4 

(*)As prese nted in Note 19, pursuant to Resolut ion No. 519/ NQ-NOBR dated 14 May 2024 of the Annual 
General Meeting of Sharehol ders, the Company has appropr iated to Bonus and welfare fund with VND 
11,979,500,000, Bonus of executi ve management fund w ith VND 333,444,000 fro m profit after tax of the 
year 2023. The bonus and welfare fund for the financia l year ended 31 December 2023 is determined 
based on the percentage of profit after corporate income tax for the financial year ended 31 Decembe r 
2023 . Accordi ngly, the Company restates basic earnings per share for the prior year as below: 

Profit for the year 
Less: Appropriated to bonus and welfare fund (VND) 
Prof it attributab le to ordinary shareholders (VNO) 
Weighted average ord inary shares in circulation for the 
'/ear (share s) 
Basic earnings per share {VNO/share) 
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Reported 

71,821,405,002 

71,821,405,002 

60,485,600 

1,187 

Restated 

71,821,405,002 
{12,312,944,000) 

59,508,461,002 

60,485,600 
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SA RIA THERMAL POWER JOINT STOCK COMPANY 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) FORM B 09-DN 

29 . 

As at 31 December 2024, the Company has not reliab ly estimated the amount of profit that can be 
appropr iated for the Bonus and Wel fare Fund for this year because the General M eeting of Shareholders 
has not yet decided on the rate of appropria t ion. lfth e Company appropr iates the Bonus and Welfare Fund, 
the net profi t belong ing to shareholders and basic earnings per share wi ll be decreased . 

RELATED PARTY TRANSACTIONS AND BALANCES 

List of related parties with significant transactions and balances for the year: 

Related party 

Vietna m Electrici ty ("EVN") 
Power Generat ion Joint Stock Corporation 3 
Electr ic Power Trading Company - EVN Branch 

Relationship 

Ultima te parent company 
Parent compa ny 
Branch of Ultimate parent 
company 

Informa tion and Communications Technology Company of Vietnam Electrici ty Branch of Ultimat e parent 

Hai Phong Therm al Power Joint Stock Company 
Quang Ninh Therma l Power Joint Stock Company 
EVNGENC03 Power Service Company 
Buon Don Hydropower Joint Stock Company 
Simacai Joint Stock Company 
Vinh Son - Song Hinh Hydropower Joint Stock Company 
Pha Lai Thermal Power Joint Stock Company 
Power Engineer ing Consul ting Joint Stock Company 3 
Ho Chi Minh City Electr ic Power College 
Ba Ria- Vung Tau Power Company 
Branch of Southern Power Corporat ion - Southern Electricity Testing Company 
Thu Due Thermal Power Company Limited 
Members of the Board of Directors, Board of Supervisor, Board of 
Management, and Chief Accountant 

27 

company 
Fellow group subsidiary 
Fellow group subsidiary 
Branch of Parent compa ny 
Associate 
Associate 
Other related party 
Othe r related party 
Other related party 
Othe r related party 
Other related party 
Other related party 
Other related party 
Internal personel 



• • BA RIA THERMAL POWER JOINT STOCK COMPANY 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) FORM B 09-DN 

• During the year, the Company entered into the following significant transactions with its related parties: 

• Current year Prior year 

• VNO VND 
Electricity revenues 

• Electric Power Trading Company 350, 731,173,313 775.577.537.988 

• Othe r revenues 
Ba Ria - Vung Tau Power Company 11,476,473 8,738,234 

• EVNGENC03 Power Service Company 1,716, 128,000 

11.476.473 1, 724,866,234 

• Purchases • Vietna m Electrici ty ("EVN") 11,305,189,787 9,873,921,540 

• Informat ion and Comm unicat ions Technology Company of 
372,181,407 372,181,407 

Vietnam Electric it y 

• Branch of Southe rn Power Corporation - Southern Electricity 
3S3,201,048 708,901 ,195 

Testing Company 

• Thu Due Therma l Power Company Limi ted 36,386,000 
Ho Chi Min h Ci ty Electr ic Power College 21,404,630 19,167,273 

• Ba Ria- Vung Tau Power Company 90,450 
Power Engineeri ng Consult ing Joint Stock Company 3 737,500,000 

• Power Generation Joint Stock Corporation 3 32,929,068 
12,088,4S3,322 11,744,600,483 

• Interest 

• Vietnam Elect ricity(" EVN" ) 3,848,485,438 5,072,483,458 

• Loan repayment 
Vietnam Electric ity ("EVN" ) 43,868,37 3,950 49,153,569,672 

• Interest paid 

• Vietnam Electricity ("EVN" ) 4,016,622,133 5,213,192,111 

• Bonds collection 

• Vinh Son - Song Hinh Hydropower Joint Stock Company 66,000,000 ,000 

Bonds interest • Vinh Son - Song Hinh Hydropower Joint Stock Company 2,783,824,6 57 

• Dividend declared 

• Power Generation Joint Stock Corpo rat ion 3 134,360,971,144 80,847,575,760 

Pha Lai Thermal Power Joint Stock Company 1,870,640,000 1,125,600,000 

• Others 32,644,184,056 19,642,632,240 

168,875,795,200 101,615,808,000 

• Capital cont ributed 

• Simacai Joint Stock Company 90,000,000,000 

• Dividend income 
HaiPhong Therma l Power Joint Stock Company 10,020,000,000 13,850,000,000 • Buon Don Hydropower Joint Stock Company 16,713,050,000 16,383,802,915 
Quang Ninh Thermal Power Joint Stock Company 18,109,572,250 31,044,981,000 • 44,842,622,250 61,278,783,915 
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BA RIA THERMAL POWER JOINT STOCK COMPANY 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continu ed) 

Significant related party ba lances as ott he balance sheet dote were as follo ws: 

Short -term trade receivable s 
Electric Power Trading Company 
EVNGENC03 Power Service Company 

Oth er short -term rece ivables 
EVNGENC03 Power Service Company 

Receivables from dividend s received 
Hai Phong Thermal Power Joint Stock Company 
Quang Ninh Thermal Power Joint Stock Compan y 

Short-te rm trade payab les 
Vietnam Electricity ("EVN") 
Branch of Southern Power Corporation - Sout hern Electricity 
Testing Company 

Short-term accr ued expenses 
Vie tnam Electr icity ("EVN") 
Others 

Other short -te rm payables 
Others 

Short-term loans 
Vietnam Electricity ("EVN"I 

Long·term loans 
Vietnam Electricity ("EVN"I 

29 

Closing balan ce 
VND 

45,942,493,498 

45,942, 493,498 

3,000,000,000 
10,348 ,327,000 
13,348,327,000 

953,444,746 

37,270,45 4 

990,715,200 

379,30 4,627 
149,290,090 
528,594,717 

7,378,097,007 

4S,1SS,312,862 

90,310,62 S,S46 

FORM B 09-DN 

o eening balance 
VND 

47,592,930,9 78 
1,853,4 18,240 

49,446,349,218 

112,271,000 

4,000,000,000 
7,761,245,250 

11,761, 245,250 

977,760,3 21 

385,844,720 

1,363,605,041 

547,44 1,322 
150,363,340 
697,804,662 

35,386,326,740 

48,878,689,517 

146,636,068,359 
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BA RIA THERMAL POWER JOINT STOCK COMPANY 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Contin ued) FORM B09-D N 

30 . 

Remunerations paid to the Company's Board of Directors and Board of Management, Chief Accountant 
and other management personnel dur ing the year was as follows: 

Board of Directors 
Mr. Nguyen Tien Dung 
Mr. Chau Thien Minh Tri 
M r. Tran Le Trung Hieu 
Mr. Tran Le Minh 
Mr. Hoang Van Phong 

Board of Management 

Mr. leVan Huy 

Mr. VoNhu 

Others 
Ms. Tran Thi Sao Xuan 
Ms. Phan Thi Thuy Linh 
Ms. Do Thi Le Tran 
M s. Vo Thi Thu Hoa 

Chairman 

Membe r 
Membe r 
Membe r 
M ember 

General Director 
Member of Board of Directors 
Deputy General Director 

Accountant in-charge 
Head of Board of Supervisors 
Supervisor 
Supervisor 

SUPPLEMENTAL DISCLOSURES OF CASH FLOW INFORMATION 

Supplemen tal non-cash disclosure s 

Current year 

VND 

493,689,000 
423,736,000 

72,348,000 
72,348,000 

4 77,596,000 

430,168,000 

394,940,000 
441,402,000 

66,048,000 
66,048,000 

2,938,323,000 

Prior year 

VND 

587,102,000 
356,626,000 

89,424,000 
89,424,000 
26,082,000 

566,455,000 

503,082,000 

461,974,000 
523,798,000 

81,648,000 
81,648,000 

3,367,263,000 

Cash inflows of int erest earned, dividends and profits received during the year exclude an amount of VND 
15,292,981,794 (at 31 December 2023: VND 24,626,4&3,606), represent ing the interest income during the 
year that has not yet been received . Consequently, changes in receivables have been adjusted by the same 
amount . 

The cash proceeds from borrowings and cash repayment to borrowings in the year do not include an 
amo unt of VND 34,500,000 ,000, represent for the amounts of borrowing that have payment term w hich is 
not more than 3 months . 

Cash outflows of dividends and profi ts paid during the year exclude an amount of VND 7,378,097,00 7 (at 
31 December 2023: VND 35,386,326, 740), representi ng the div idend declared during the year that has not 
yet been paid. Consequent ly, changes in payables have been adjusted by the same amount . 
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BA RIA THERMAL POWER JOINT STOCK COMPANY 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) FORM 809-0N 

31 . ABANDONMENT RESPONSIBILITY 

As at 31 December 2024, the Board of Managements assessed that the Company was obliged to clean, 
restor e and return the premises at the end of the lease term or project terminat ion of the power plants . 
According to relevant regulat ions, the advance deduction of abandon ment costs must be made accord ing 
to the mechanism and policies appl icable to each industry and each uni t. The Company is unable to 
est imate the value of th is revert obligatio n as it is a complex technical area and involves calculat ing the 
cost of electrici ty. Accordingly , the Parent company is discussing with EVN for more specific instructions ; 
and monitor updates on the policy mechanism on revert provisions appl icable to the powe r generation 
sector in estima ting the value of this obligation . 

Tran Tuyet Loan 
Pre parer 

Tran Thi Bao Xu an 

Accountant in-charg e General Director 
25 March 2025 
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